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Za granicą: miesięcznie rs. 1 

<nn. 20.
Numer pojedynczy wydania po

rannego k. 3, wieczornego k. 5.________
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Przegląd polityczny.
P. Waddington, bawiący chwilowo pomiędzy nami 

gość francuski, przybywa z Berlina, gdzie miał misję 
fiolityczna do księcia Bismarka. Wiadomości ber- 
ińskie głoszą zgodnie, iż cesarz Wilhelm starał się 

wyróżniać posła francuskiego a książę Bismark na
dawał swojemudosyć szorstkiemu zwyklesavoir-vivre i 
uprzejme i układne formy francuskie, byle okazać < 
panu Waddingtonowi jaknajwięcej serdeczności. ' 
Zwyczajnie dyplomaci po takiem wzajcmnem wy- 
ściskauiu się dają hasło, że wszystko gotowe, aby 
batal.jony wyruszyły w pole. Tym razem jednak bę
dzie rzeczywiście inaczej. Pomimo sprawozdania, 
jakie złożył wojskowy attache, austrjacki w Paryżu, 
pułkownik Bonn, o nadmiernem systematycznem po
większania stanu czynnego armji francuskiej (obecny 
np. projekt utworzenia t. zw. armji kolonialnej zno
wu zwiększa siły wojskowe Francji o 46’/2 bataljo- 
nów i 18 szwadronów), polityka, jaką inaugurował 
p. Challemel Lacour, zdaje się być szczerze poko
jową. Zapewne że marszruta to przymusowa, ale 
bez ukrytych zamiarów podjęta. Francja rzuca się 
na Tonkiń i Kongo, aby zapomnieć o Alzacji i Lota- 
ryngji. Hasło „odwetu”, tak głośne do niedawna 
jeszcze we Francji, ukryto troskliwie w futerale trze
źwego ocenienia sytuacji, niekorzystnej zewszech- 
iniar dla rzeczypospolitej.

Tak więc p. Waddington przywiózł do Berlina 
szczere zapewnienia o pokojowym charakterze ze- 
wnętrznej polityki francuskiej, a w zamian otrzymał 
nie mniej zapewne kategoryczne objaśnienia ze stro
ny ks. Bismarka, że takim razie Francja nie po
trzebuje obawiać się potrójnego przymierza, „które 
ma charakter odporny”. Powrót z Moskwy p. Wad
dington zwraca na Wiedeń, gdzie toż samo powie

hr. Kalnokyemu i też samą odpowiedź odeń otrzyma. 
W każdym razie podróż p. Waddingtona do Wiednia 
świadczy, że misja w Berlinie się udała.

Sprawa drugiego kanału sueskiego weszła na po
rządek dzienny dyskusji publicznej. Postawiło ją 
zgromadzenie armatorów angielskich, które odbyło 
się d. 11 b. m. w Londynie, w Cannonstreet-botelu. 
Zgromadzenie wybrało, jak wiadomo, komitet wyko
nawczy pod przewodnictwem p. James Laing, pre
zydenta angielskiej izby żeglugi morskiej. Zadaniem 
komitetu jest wyjednanie u rządu egipskiego kon
cesji dla angielskiego towarzystwa, utworzenie spół
ki i zgromadzenie kapitału 5 miljonów funtów szter- 
lingów. Zanim komitet przystąpi do utworzenia oso
bnej kompanji, ma on wejść w rokowania z francu
ską spółką akcyjną p, Lessepsa i zaproponować jej 
wspólne podjęcie dzieła pod warunkiem, że do rady 
zarządzającej dzisiejszego towarzystwa francuskiego 
powołaną będzie równa liczba angielskich i francu
skich dyrektorów, że doroczne walne sesje kompanji 
odbywać się fbędą naprzemian w Londynie i Pary
żu, słowem, że towarzystwo dzisiejsze, wyłącznie 
prawie francuskie, nabierze charakteru dwoistego.

Postanowiono na razie tyle, że ma być drugi ka
nał: nie jest zaś dotąd orzeczonem, czy tenże ma 
biedź równolegle z dotychczasowym, czy też wycho
dzić z Aleksandrji i przez Kair dążyć do morza 
Czerwonego. Rozstrzygnięcie tego pytania jest rze
czą drugorzędną wobec znaczenia samego faktu. 
Od pierwszej chwili, gdy Anglja wstąpiła na grunt 
egipski, jasnein było, że nie o historyczne piaski, po 
których deptała kiedyś stopa Faraonów, ale o kanał 
Sueski, o to ogniwo wiążące Zachód ze Wschodem-1- 
chodzi anglikom.

Cztery piąte tonu ogólnego ładunku, który przesu
wa sic kanałem Sueskim co roku, należy do kupców 
angielskich. Indje są prowincją angielską, Austra

lia takąż kolonją, handel z Chinami i całvm wscho
dem spoczywa w rekach angielskich... jakiż brak 
logiki—powiadają Times—aby kanał, łączący An- 
glję z olbrzymiemi przestrzeniami, na których roz
wija się jej działalność handlowa, był monopolem 
francuza Lessepsa! Trudno zaprzeczyć, że kwestja 
postawioną została na właściwym gruncie... Tym
czasem rząd angielski napozór uchyla sie od wzięcia 
inicjatywy w zrealizowaniu projektu,‘zasłaniajac 
sie względami pohtycznemi charakteru międzynaro
dowego. Jestto wszakże stara tylko metoda Albio- 
nu. Po co ma rząd parzyć sobie rece w ogniu kie
dy kapitaliści angielscy wyciągną dlań kasztany—a 
to, co wyciągną, pójdzie na wspólna korzyść kompanii 
handlowej i—narodu... Inaczej nigdy Anglja nie pod- 
bijała zamorskich terytorjów i system jej okazał się 
praktycznym.. Odwrotnej metody trzymała się Fran- 
cJa * Ygzelk*e jej próby kolonizacyjne za pomocą 
prefektów uważać należy za poronione.

Norwegja gotuje się do wielkiego procesu polity
cznego, który storthing wydał rządowi. Aby czy
telnikom zrozumialszym był przebieg procesu,‘musi- 
my dać im pewne objaśnienia co do organizacji try
bunału, przed którym staną ministrowie Selmar i 
Kiernlf, tudzież dziesięcin radców rządowych. Sejm 
(storthing) norweski składa się z 114 ‘deputowa
nych; z grona tego wydziela się 28, którzy stanowią 
lagthing, tj. pierwszą izbę; reszta tworzy odelsthing 
czyli izbę drugą. Jaki przeto jest skład odelstbingu, 
taką barwę nosić musi także i lagthing; obydwa wy
szły bowiem z jednego łona.

Trybunał państwa, przed którym stanąć mają mi
nistrowie, składa się z dziewięciu radców najwyż
szego sądu, tudzież z owych 28 członków lagthingu. 
Oskarża zaś odelsthing. Z tego wynika, że oskarży
cielem i sędzią jest właściwie taż sama osoba mo- 
ralna, to jest storthing, rozłamany na dwie nierówne

KAW1AWKA,
Eozdzial z „Warwawy przy słońcu i przy [His."

przez

WIKTORA G0MUL1CK1EG0.

Panu Aleksandrowi Gierymskiemu, mistrzów* 
sko odtwarzającemu - Warszawę w obraz
kach* rozdział ten poiwięcom.

IF. G.
Co innego kawiarnia, co innego kawiarenka.
Tam zgiełk, tu cisza; tam blask, tu półświatło; 

tam podnieta, tu uspokojenie. W kawiarni fala lu
dzi przepływa nieustannie, ruchliwa i mieniąca się; 
w kawiarence, ruch przypływu i odpływu odbywa 
się zwolna i nieznacznie, jak w głębiach oceanu.Ka- 
wiarnia jest strojną i uśmiechniętą zalotnicą, narzu
cającą się całemu miastu; kawiarenka jest serdeczna 
kumoszką, posiadającą szczupłe gronko zaufanych 
przyjaciół, których szeregi zwarte są tak silnie, jak 
kadry starej gwardji pod Waterloo.

Jaskrawe i oślepiające światło gazu; brzęczenie 
szklannych drzwi, otwieranych i zamykanych sto ra
zy na godzinę; zuchwałe krzyki fagasów, potrącają
cych się przy nieustannem bieganiu na prawo i le
wo; podarte i zlane kawą dzienniki; pospolite i nie
skromne oleodruki rozwieszone na czerwonej, wy- 
złacanej i drażniącej nerwy tapecie; brzęk miedzia
nej monety, rzucanej z hałasem na marmurowe bla
ty stolików; ocukrzone a jednak gorzkie rogale i 
ciastka ze skwaśniałym kremem; głupowate wybu
chy śmiechu przy środkowym stole, romansowe czu
lenia sie po kątach i krzykliwe sprzeczki przy bufe
cie; po wierzchu szyk, blask j elegancja, pod spo
dem brud, nieporządek i śmiecie—oto kawiarnia.

W obrazie tym przyćmijcie światła, przytłumcie 
barwy, usuńcie krzykliwość, wygładźcie chropowa
tość, pogłębcie tło, wyszlacbetnijcie całość i zapro
wadźcie hftrmonję miedzy szczegółami—a będziecie 
mieli kawiarenkę. " .

Atmosfera kawiarenki rozmarza 1 upaja w tym 
samym prawie stopniu, co miarowy szelest zegaro
wego wahadła, cichy' plusk wody’ kolyszącej czół
nem i senliwe szmery całujących sie listków. I dla
tego przychodzą do uiej głównie tacy, którzy bądź 
z potrzeby, bądź przez rozleniwienie ducha, bądź 
wreszcie przez filozoficzne smakoszostwo, poszukują 
ciszy, nieruchomości, ataraksji.

Tłum, który zapełnia niskie, przyćmione stancyj- 
ki, na pozór zajęty jest pilnie gawędką, szachami, 
paleniem fajki, czytaniem gazety i posilaniem sic, 
ale odbierzcie mu fajkę, gazetę, szachy i kubek z ka
wą. a nie spostrzeże nawet tego, jedynym bowiem 
rzeczywistym celem, jaki ma przed sobą, jest: drzem
ka z otwartemi oczyma.

A jak tu wszystko wybornie do tej drzemki uspo
sabia!

Zielone firanki w oknach nie przepuszczają do 
środka zbyt ostrych promieni słońca; w powietrzu 
pływa narkotyczny zapach palonej kawy i tytoniu; 
pod palcami zaczytanego emeryta łagodnie chrzę
szczą karty przewracanej zwolna illustracji; zatopie
ni w szachowych kombinacjach gracze nucą pod 
nosem zwrotkę starego krakowiaka lub jaki romans 
przedpotopowy, który czuć zasuszonemi kwiatami i 
tabaką; blada Andzia przekomarza się przy piecu 
z akademikiem i naprzemiany, to burczy gniewnie, 
to chichocze, zakrywając się fartuszkiem; majster 
z Dunaju rozwija przed woźnym magistratu plany 
polityczne, niezmiernie głębokie i zadziwiająco po
wikłane, tłusta kotka na bufecie mruczy monoton
nie, przymrużając szmaragdowe oczy i oblizując się 
na widok dużego garnka ze śmietanką; trójka nie
zrozumianych artystów rozprawia kabalistycznym 

j stylem o malarstwie, rzeźbie i szwaczkach przystoj- 
i nycłi; na oknie ■wreszcie uparta i buntownicza mu- 
, cha brzęczy gniewnym sopranem, usiłując przebić 
i szybę swą główką maleńką...
i f A od chwili do chwili, drzwi skrzypią, wchodzi 

świeży biesiadnik i obdzieliwszy zebranych milczą
cym uściskiem dłoni, zajmuje zwykłe miejsce w ro
gu wysiedzianej kanapy, albo na stołku staroświe- 

; ckim z wysoką rzeźbioną poręczą.

Rozejrzyjmy się po miejscowości.
W pierwszej stancyjce, niewielki bufet przvpiera 

do kominka, w którym szumią nigdy niewyśycha- 
jące źródła kawy i herbaty. Dawniej drzewo’, dziś 
płomyki gazowe ogrzewają dwie wielkie mosiężne i 
połyskujące maszyny, podobne do dwóch kolumn o- 
gnistych. Przy maszynach, jak przy wodzach na
czelnych, kupi się błyszczący sztab metalowych i 
kamiennych imbryków, to smukłych i wyniosłych, to 

- znów brzuchatych i przysadzistych, a za imbiy kami, 
• do połowy w gorącym popiele zanurzona, czernieje 
j armja małych, zapylonych garnuszków z mlekiem i 
j śmietanką.

W bliskości bufetu znajdują się tylko trzy czy 
cztery stoliki, przeznaczone dla najzażylszych. Ci, 
którzy przy nich zasiadają, całują właścicielkę ka
wiarenki w łapkę, mówią do niej „mateczko” i do
st ają śmietankę oddzielnie, kawę oddzielnie, a 
szklankę z fragetowską łyżeczką, oraz spodkiem 
W kwiaty, także oddzielnie. Niektórzy mają swoje 
własne filiżanki ze złoconemi napisami, schowane 
do oszklonej i wiszącej za bufetem ezafećzki, na 
wierzchu której klęczą dwa gipsowe anioły ze zło- 
żouemi do modlitwy rękoma.

Dalsze staneyjki umeblowane są zwyczajnie, po 
i domowemu, z pewną miłą dla serca patrjalcbaluo- 
I ścią, która wyłącza wprawdzie szvk nowoezesnv 
i ale w zamian za to usuwa przykry sklepowy chłói 
i miejscom publicznym właściwy.
I Znajdziecie tu meble wszelkich fasonów, która



połowy. Jeżeli odelsthing Jest republikańskim, to 
musi nim być także i lagthing. Jeżeli, jak w tym ra
zie, odesthing jest nienawistnym rządowi, skoro go 
oskarża, to nie można wątpić,* że lagthing wyda wy
rok potępiający.

Przedmiotem skargi jest wrzekome naruszenie 
konstytucji norweskiej przez króla, który założył 
z porady ministrów veto przeciw kilku uchwałom 
słorthingu. Sejm jest zdania, iż król nie posiada pra
wa reto, gdyż ustawa konstytucyjna Norwegji z roku 
1ŚSJ 4, przyjęta w d. 4 maja t. r. przez króla szwedz
kiego Karola XIII-go za podstawę unji Szwecji 
z Norwegią, nic zna takowego. Ministrowie zaś i 
prawnicy korony twierdzą, iż veto jest przywilejem 
królewskim z epoki rządów absolutnych i że przy- 
ó i'ej ten nie został zniesiony przez konstytucję z r. 
1614, która nic o nim nie wspomina, a zatem bezpo
średnio zniesienia nie orzeka.

Br. Z,

Dla robotników.
Założone przed rokiem kasy pożyczkowe dla rze- 

ffiicśluików uczyniły zadość jednej z potrzeb klas 
pracujących, otwierając im tani i do pewnego stopnia 
ułatwiony kredyt w razie nagłej i pilnej potrzeby.

Kredyt udzielany przez istniejące kasy pożyczko
we, ograniczony co do swej wysokości i obwarowa
ny obowiązkowem poręczeniem, ma w zasadzie cha
rakter kredytu czysto osobistego, skutkiem czego też 
obok niepospolitego swego znaczenia, jako środek 
pomocy filantropijny, wartość jego jako dźwigni e- 
konomicznej, mogącej przyczynić się do podniesienia 
ogólnego dobrobytu danej sfery pracowników, jest 
bardzo małą.

Nie mamy zamiaru podawać w wątpliwość poży
teczności instytucji, która dzięki ofiarności ogółu 
tak pomyślnie dotąd się rozwija, rozszerzając coraz 
dalej sferę swego działania, obcięlibyśmy tylko zwró
cić uwagę ekonomistów na to, iż otworzenie kas po
życzkowych, takich jakie mamy już w Warszawie, 
nie wypełnia jeszcze całkowicie zadania i że właśnie 
najważniejsza, lubo może nie najpilniejsza jego część 
pozostaje do wykonania.

W obecnem położeniu rzeczy rzemieślnik uczciwy, 
pracowity, znający się na swoim fachu, znaleźć może 
łatwo pomoc materjalną w razie choroby lub jakiej
kolwiek innej chwilowej okoliczności, pozbawiającej 
go możności zarobkowania, racjonalna jednak i ro
zumna ekonomja każę nietylko nieść pomoc tym, 
którzy jej potrzebować mogą, ale przedewszyetkiem 
wynajdywać środki zapobiegające wytwarzaniu się 

położenia wymagającego interwencji filantropji, w 
jakiejkolwiek formie ta występowaćby miała.

Wyłączamy tu naturalnie wypadki choroby lub 
kalectwa, w których dla filantropji otwiera się swo
bodne i szerokie polo i uczyniwszy takie zastrzeże
nie bierzemy rzemieślnika, który posiadając odpo
wiednie uzdolnienie nie może należycie zużytkować 
swojej umiejętności i biegłości w swoim fachu z po
wodu braku funduszów; położenia takie zdarzają się 
często, częściej niż sadzić można.

Jakiemże dobrodziejstwem dla rzemieślników w 
tern położeniu będących staćby się mogła instytucja, 
któraby dawała im środki do pracy, udzielała kre
dytu na kupno surowego materjału i zajęła się zby
tem wyrobu, z pewną dla siebie korzyścią i bez 
straty dla rzemieślnika.

I oto mamy gotowy w zasadzie szkic ustawy in- 
stytucyj, o które nam chodzi.

Kasa pożyczkowa udziela dajmy na to szewcowi 
kredy tu w wysokości 30 rs., z obowiązkiem spłacenia 
go w’ ciągu 6-ciu miesięcy, surowy materjał nabyty 
za ten fundusz może być przerobiony w ciągu trzech 
tygodni i przedstawiać wówczas zdwojoną już war
tość.

Wszystko więc byłoby w porządku, gdyby wów
czas odrazu znalazł się i nabywca na wyrobiony to
war; rzemieślnik miałby odrazu i kapitał obrotowy 
do dalszej roboty i mógłby z zarobku zaspokoić oso
biste swoje potrzeby i bez trudności spłacić dług za
ciągnięty w kasie pożyczkowej.

Praktyka jednak przekonywa, iż tak nie jest i że 
rzemieślnik nawet przy takiej pomocy, dla braku 
pewnego zbytu, pomimo dostarczonej sobie chwilo
wej roboty bardzo często znaleźć się może w tru- 
dnem, prawie bez wyjścia położeniu.

Zaradzićby temu mogła instytucja, któraby Worać 
towar w zastaw udzielała na umiarkowany procent 
zaliczeń wyrównywającycli % wartości zastawu; 
wzięty na zastaw towar mógłby być sprzedawany 
po właściwej cenie, otrzymane zaś ze sprzedaży pie
niądze, po potrąceniu z nich zaliczenia wraz z pro
centem, natychmiast wypłacaneby były producen
towi.

Instytucja taka, mająca bardzo szerokie pole dzia
łania, mogłaby z wszelką łatwością zając się eks
portem wyrobów naszych na rynki Cesarstwa; unor
mowanie warunków tej ostatniej operacji przecho
dzi zakres pobieżnego artykułu dziennikarskiego i 
dlatego ograniczamy się na prostem napomknieniu, 
zostawiając szczegółowsze obrobienie tej kwestji 
specjalniejszym piórom.

Zaznaczona przez nas w ogólnych zarysach insty
tucja finansowa, mogąca przynosić od włożonego 
kapitału od 10 do 12“/0*, jest jńż i tak interesem, na i 

który powłnnlby zwrócić uwagę właściciele dro-’ 
bnych kapitałów, szukający pewnej a korzystnej lo^ 
kacji.

Zapewniając sobie przyzwoite korzyści, podniosą 
oni zarazem ogólny dobrobyt sfer pracujących i dla
tego mamy nadzieję, iż głos nasz i rzucona tu pobie
żnie myśl nie przejdą niepostrzeżenie.

DO MŁODEJ POETKI
Przebacz, że myśli wyznam ci najszczersza* 
Cenię twój talent, o! poetko młoda!
Lecz kiedy czytam gładkie twoje wiersze, 
Wołam strapiony: „Szkoda ciebie! szkoda!

Skarby młodości serce twoje trwoni... ' 
(Przed Apollinem zaskarżę cię o to) — 
Rzuć zwiędłe kwiaty, bez barwy i wonit 
Starcy niech wieńce cmentarne z nich plotą!

Czy śpi twe serce? — niech żywiej uderzaj 
Któż był z poetów starcem w młode lataff 
Rozgorzej myślą, czuj silniej i szczerzej! 
Dłonie otwarte wyciągnij do świata!

Czemu marnujesz talentu dar boży?! 
Porzuć w swej pieśni konwenansu chłody 
W zimnie uczucia skostnieje ducb młody 
I żadnej pieśni potężnej nie stworzy.

Sztuka niech będzie dla ciebie świątynią\ 
Podnieś wysoko natchnień swoich znanjię!
Nie idź za tymi, którzy z pieśni czynią 
Obłudną dziewę, co uczuciem kłamie!

Pieśnią zachwytu młodość wiośnie wtórzy 
I ust uśmiechem szyderstwa nie plami... 
Gorycz ziół starcom niech za leki służy! 
Młodość- niech ezoło swe stroi kwiatami!

Więc niechaj pieśń twa, o poetko młoda, 
Dedzie serdeczna, rzewna i radosna, 
Jasna, jak niebios błękitnych pogoda, 
Pełna zachwytu, jak młodość i wiosna.

Spójrz w głąb swej piersi i spójrz w serca braci, 
A ] i?śń twa wzniosła treścią się zbogaci...
I nie wyrzeknie o tobie oszczerca:
,Nie zna serc bratnich, bo sama bez serca”.

Do piersi swojej przyjmij nowych gości; 
Czary wiosenne — młodości zapały!
Inne twej pieśni będą ideały, 
Gdy serce zadrży rozkoszą, miłości.

przypomną wam czasem staroświeckie, małomiaste
czkowe saloniki, a czasem znów przeniosą myślą do 
kramu starożytności, lub... na Pociejów.

Oto stół, palisandrowy, okrągły, na jednej nodze, 
która przy ziemi rozdziela się na trzy łapy lwie czy 
też tygrysie. Na blacie ułożona jest z ciemnego 
forniru olbrzymia gwiazda, której promienie aż do 
brzegu stołu sięgają; blat teu przekrzywia się przy- 
tem nieustannie to na jedną, to na drugą stronę, jak
by kłaniał się każdemu z biesiadników, którzy miej
sca przy nim zajęli. Oto inny stół, kwadratowy, 
żółty, z podnoszącemi się po bokach klapami, 
wsparty na dwóch lutniach, połączonych grubym 
wałkiem, do opierania nóg służącym. Oto fotel, 
z nieistniejącego już garnituru ocalały, z wklęsłem 
oparciem i wyciągnionemi, jak do uścisku poręcza
mi, które zdają się mówić: „gościu! rzuć się w nasze 
objęcia!” Oto Starożytna kanapa, tak przestrona i 
tak długa, że matrony całego powiatu usadowićby 
się na niej mogły. Na drewnianem jej oparciu wi
dać inkrustowane gryfy czy też chimery, którym z o- 
twartych pysków wysuwają się drżące języki; na 
siedzeniu zaś odznacza się wyraźnie szereg głębszych 
i płytszych dołków, stanowiących ulubione miejsca 
stałych gości kawiarenki. 

Między stołkami takaż sama rozmaitość. Są. wy
ścielane włosem i wyplatane trzciną, proste i gięte, 
z poręczami i bez poręczy, politurowane i malowane 
olejno, a także i takie, na których politura i malo
wanie nigdy nic postały...

W jednym z najciemniejszych kątów stoi sprzęt, 
którego wielu nowoczesnych ludzi nazwaćby nie u- 
mialo. Jestto fajęzarnia. Kilkanaście wiśniowych i 
Bakłakowyeli cybuszków powtykanych w małe o- 
tworki, któremi podziurawiona jest środkowa, okrą
gła pólka, sterczy jak rząd karabinów. Na dolnej 
półce leżą czerwone i czarne ^stambułki”. Po tytoń 
i „piórka” trzćba się zgłaszać do bufetu.

Zwolennicy _ gier znajdą w kawiarence przede- 
wszystkiem bilard, który jednak cierpiany jest tyl
ko jako złe konieczne. Stoi on w oddzielnej komna- 
»wvp°, 8,tronie bufetu i stanowi rodzaj _nad-
^czajnego dodatku”. Łoskot bil, toczących się

korpus musi na drągiem opierać krótkie a okrągłe 
nogi, do dwóch wałeczków podobne. Codziennie, 
w porze poobiedniej tłuścioch ten przesypia w ka
wiarence kilka godzin, wychrapując nieraz głośno, 
z brodą schowaną w szeroki kołnierz koszuli.

Staruszek z brodą świętego Piotra i plecami zgię- 
temi w kabłąk, a głową zadartą i jakby przywykłą 
do szukania czegoś w górze, jest dzwonnikiem u ]Pan- 
ny Marji. Ruchliwy i jowialny, kręci się po całej 
kawiarence, zaglądając we wszystkie kąty i pra- 
wiąc głośno bardzo śmiałe konceptu. Na nieszczę
ście, lubi się zakrapiać i przychodzi niekiedy w u-.' 
sposobieniu tak wesołem, że gospodyni musi go wy
praszać za drzwi — co się zresztą odbywa z całym 
szacunkiem jego wiekowi i stanowisku należnym*

Mrukliwy właściciel chudego i obłoconego pudla, 
który kradnie gościom cukier a gospodyni rogale, 
jest osobistością dwuznaczną, i jak mówią, zajmuje 
się lichwiarstwem. Nie wypuszcza on z ust krótkiej 
fajeczki, z której pyka w milczeniu niebieskawy, 
gryzący dymek. Twarz jego chuda, przypłaszczo
na, koścista, z mocno wystającą brodą przypomina 
dziwaczne główki, jakiemi fabrykanci niemieccy 
przystrajają piankowe cygarnice, przypomina zaś 
teuibardziej, iż posiada brunatna barwę, wypalonej 
piance właściwą.

Niski, zaspany i nieumyty człeczyna, który z po
tulną i zalęknioną miną gra w kącie w warcaby, 
jest niedoszłym czy też zmarnowanym artystą, zaj
mującym się obecnie retuszowaniem i kolorowaniem 
fotografij. Niepodobna sobie wyobrazić człowieka 
z-iepszem sercem dla innych, a gorszeni dla samego 
siebie. Przyjacielowi odda ostatni grosz i ostatnią 
koszulę, a potem będzie sypiał na skwerach, gdy go* 
z nieplaconcgo mieszkania gospodarz wyrzuci. Jest 
tak nieśmiały i mówi tak cicho, że usługąjąca nigdy 
nie wie na pewno, czego sobie od niej życzy, ale czy 
postawi przed nim kawę czy herbatę, grok czy ba- 
warkę, na wszystko się zgadza i nigdy nie rekla
muje. Wypiłby z rezygnacją nawet szklankę letniej 
wody, byleby tylko, jak się wyraża: „pieklą nie ro
bić”...

Łysy krzykacz z aktorską twarzą, wydatnemi o-

po suknie i karpmbulującycli z sobą, nie budzi 
z półsnu innych gości kawiarenki, gdyż dochodzi do 
ich uszu przefiltrowany przez kilka grubych murów 
i podobny do odda lonego turkotania wozu po dre
wnianym moście.

Na kilku stolikach leżą warcahnice i szachownice; 
leży także domino, oraz przybory do gry, zwanej 
kośćmi.

Ściany zawieszone są obrazami. Oto szczegółowy 
ich katalog: król Batory w czapce z kitką, oparty na 
krzywej szabli, Kościuszko w burce i butach z dłu- 
giemi cholewami, Barbara umierająca, podług obrazu 
Sinilera, kawaler chuśtający się z panną (na twarzy 
tej ostatniej widać wielkie zawstydzenie), Garibaldi 
w bluzie, z czołem wyniosłem, popstrzonein przez 
muchy, wreszcie okazaładziewiea,malowana z wiel- 
kiem marnotrawstwem żółtej oraz czerwonej farby i 
opatrzona podpisem: „Fleur de la jeunesse'n.

Nad kanapą wisi oprócz tego w złoconych ra
mach pewien utwór pędzla, którego nie mam odwa
gi nazwać obrazem. Jestto wielki prostokątny ka
wał płótna, ciemny jak otwór lufy i rozjaśniony w 
jednem tylko miejscu niewielką krwawo-czerwoną 
plamką. Znawcy (o tych najłatwiej) utrzymują, że 
jestto antyk wielkiej wartości; nie mogą tylko zgo
dzić się na jedno w kwestji wyobrażonej na nim tre
ści. Jedni widzą tam: targ na owoce w Konstanty
nopolu, drudzy: noc w zatoce neapolitańskiej, trzeci 
wreszcie: letni poranek na wsi. Stosownie do każde
go z tych poglądów, czerwona plamka zmienia swe 
znaczenie i w pierwszym razie Wyobraża rozbra
jany arbuz, w drugim wybuch wulkanu, a w osta
tnim grzebień piejącego koguta.

•K »
Rozejrzyjmy się po ludziach.
Podobnie jak meble, tworzą oni rodzaj towarzy

skiego brlc-a-brac.
Tłusty naprzykład jegomość, z zapuchniętemi 

oczyma, z wysuniętą dolną wargą, miętoszący w’spo
conej ręce Gazetę policyjną, jest właścicielem domu 
z ulicy Gęstej. Potrzebuje on dla siebie jednego 
dwojga krzeseł, gdyż umieściwszy na jednem ciężki 



Więc spójrz! —-a może jest Ktoś koło ciebF 
Co na twój widok czuciem promienieje, 
I eicho marząc o miłości niebie, 
Daremnie tęskni — daremnie, łzy leje...

Oddaj mu serce! — rękami bialemi. 
Serdecznych cierpień zagój krwawe rany!
A dusze wasze stworzą tu na ziemi 
Cudny poemat młodości świetlanej.

Antoni Pilecki.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
==• Ministerjum oświecenia postanowiło w miarę 

możności nabywać celniejsze prywatne księgozbiory, 
celem kompletowania niemi bibljotek uniwersy
teckich lub innych wyższych zakładów naukowych; 
w tych dniach ministerjum zakupiło od sekretarza 
stanu hr. Wałujewa jego księgozbiór, którego część 
stać się ma zawiązkiem zakładającego się uniwersy
tetu sybirskiego. _____

/ = Ministerstwa spraw wewnętrznych i oświa
ty wyznaczyły pewne sumy na wsparcia dla urzędni
kówwspomnianych ministerstw, a to z powodu ko
ronacji.

= Ministerstwo spraw wewnętrznych, jak dono
szą gazety petersburskie, zaleciło zarządom miejskim 
i magistratom utrzymywanie specjalnych urzędników 
do sprawdzania i stemplowania wszelkich naczyń, 
miar i wag; dochody wpływające z stemplowania 
iść mają na rzecz kas miejskich.

= Now. torem, zapewnia, iż w ministerstwie dóbr 
państwa zamierzono dokonać, gruntownych reform. 
Oprócz rozwiązania dziesięciu zarządów w guber
niach zmniejszony będzie personel wszystkich de
partamentów i zniesione zupełnie niektóre wydzia
ły. Liczba spadłych z etatu urzędników wyniesie 
110. Reformy wejdą w życie w drugiej połowie r. b.

= Dochody celne w pierwszych trzech miesią
cach r. b. (śt. st.) przyniosły skarbowi ogółem sumę 
rs. 13,580,048, czyli o’rs. 15*3,078 więcej, niż w tym 
samym czasie roku poprzedzającego.

= Z inicjatywy p. ministra finansów podniesio
ny został projekt obłożenia przedsiębiorstw kolejo
wych opłatą pobielaną od innych przedsiębiorstw za 
prawo zajmowania się hamllenij przemysłem; wszy- 
scy ministrowie, oraz główny kontroler państwa pro- 

zaa^ceP*'owa^> a na jesień zostanie 

czarni i piersią wypukłą, jest majstrem krawieckim, 
a zarazem najtęższym z całej kawiarenki polity
kiem. Miał kiedyś własny magazyn i liczną klijen- 
telę, ale zacięta walka, jaką od Jat kilkunastu pro
wadzi z Bismarkiem, zniszczyła go do szczętu. Zni
szczyła — ale nie poskromiła. Po dawnemu rzuca 
na żelaznego księcia pioruny z po za stołu o dwóch 
lutniach, i po dawnemu spędza dnie cale zdała od 
warsztatu i rodziny.

Mały ale czuriirny zuch, z czarnym wąsem, rumia- 
nemi policzkami i czupryną zaczesaną do góry, jest 
ezemś, na co zupełnie nie wygląda. Jest to miano
wicie człowiek, któremu niespodziany kataklizm lo
sowy zwichnął karjere i życie złamał. Był na dro
dze do świetnego urzędu, miał nazajutrz poślubić 
ładną i posażną pannę, a łos pozbawił go w jednej 
chwili — nieledwie w jednej sekundzie — i panny 
i posagu. Przyjechał do Warszawy, dał za wygra- 
Dę świetnym widokom, i upodobawszy sobie kawia
renkę, przesiaduje w niej codziennie od południa do 
nocy, wertując pilnie i dysputując z tłustym kamie- 
Dicznikiem de publicis.

Szczupły, jak drzazga, i zdenerwowany młodzie
niec o zielono-żółtcj cerze, zapadłych oczach i wło
sach opadających długiemi, prostemi kosmykami na 
kołnierz od tużurka, to znowu chórzysta teatralny, 
niarzacy o laurach Mierzwińskiego i Padilli. Usły
szał gdzieś, czy wyczytał, że znakomity śpiewak po
winien mieć w* głosie -inteligencję”, a że powiedzia
no mu znowu, iż nic tak nie rozwija inteligencji, jak 
czarna kawa, truje się przeto codziennie niezliczoną 
ilością,filiżanek tego denerwującego odwaru.

Najbliżej ciepłego kominka siedzi biały jak gołąb 
staruszek, i powoli cmokcze kawę z wyzlacanej fili
żanki. To były wojskowy byłych*  wojsk polskich — 
gasnący odblask, milknące echo przeszłości... Oczy 
jego siwe, obkrążone krwawym sznureczkiem bez- 
rzęsej powieki płaczą nieustannie.

Obok niego — emeryt; dalej — nauczyciel prywa
tny bez miejsca; dalej — popularny fabrykant po
lek. marszów i kontredansów; dalej — pisarz z cyku- 
łn; dalej...

Ale przerywam listę.
Przerywam nie dlatego, iżby mi zbrakło materja- 

*1, lecz, że przedłużać jej nad miarę nie wypada.
(Dokończenie nastąpi.) 

—

on przedstawiony pod opinje rady państwa, po wpro
wadzeniu w nim zmian co do samej opłaty, jakich 
wymaga natura przedsiębiorstw kolejowych.
.= Władze właściwe ponowiły rozkaz umieszcza

nia w czasie nocy znaków świetlnych na parowcach, 
statkach i berlinkaeb.

= Wskutek odniesienia się p. prezydenta miasta 
p. oberpolicmąjster poleca służbie policyjnej dopil
nować, aby właściciele domów nakazywali stróżom 
zmiatanie śmieci najpóźniej do godziny 7-ej rano, 
celem uprzątania takowych przez przedsiębiorcę.

= Z dniem dzisiejszym polewanie ulic winno się 
odbywać trzy razy dziennie, a mianowicie: o godzi
nie 9-ej rano, 3-ciej po południu i G-tej wieczorem; 
niezależnie od tego ulice mają być i częściej pole
wane na każde zażądanie p. óberpolicmajstra, lub 
jego pomocnika podpułkownika Własowskiego.

= P. oberpolicmąjster polecił komisarzowi cyr
kułu zamkowego przedsięwzięcie najostrzejszych 
środków celem ukrócenia nadużyć, jakich przy od
przedaży biletów teatralnych dopuszczają się po
słańcy i inni spekulanci.

= Dzisiejszy rozkaz policyjny zamieszcza wykaz 
26 osób skazanych na kary pieniężne za niedopełnie
nie formalności meldunkowych; między tymi pewien 
rządca na Pradze skazany został na grzywnę w su
mie rs. 30 za niezameldowanie sześciu osób.

— Za dzierżawę miejsc od przekupniów na pla
cach targowych magistrat pobrał w roku ubiegłym 
sumę rs. 4,922 kop. 12; dochód spodziewany z tego 
źródła zwiększy się w r. b.

= Dnia 30-go b. m. odbędzie się w magistracie 
warszawskim licytacja na dostawę w roku przy
szłym papieru na druk Gazety policyjnej:, wartość 
dostawy obliczona na sumę około 2,700 rs.

= Po ostatecznem sprawdzeniu okazało się, iź 
deficyt zrządzony przez J. N. R. w kasie zaliczko- 
wo-wkładowej pracujących w Banku polskim wyno
si rs. 14,839 kop. 40.

— Z teatru i muzyki.
* W sobotę przyszłego tygodnia ujrzeć mamy po 

raz pierwszy najnowszą komedję Fredry „Oj młody! 
młody!”

* Przedstawienie komedji Paillerona „Niewdzię
czny wiek”, będącej już w próbach,, przyjdzie do 
skutku dopiero po powrocie z parutygodniowej wy
cieczki artystycznej p. B. Ładnowskiego.

* W przyszłym tygodniu Józefina Reszkówna wy
stąpi raz tylko jeden.

* „Straszny dwór” Moniuszki ukazać się ma bie
żącego lata w nowej obsadzie.

Partje Jadwigi śpiewać będzie p. Hermanówna, 
partję Hanny — p. Klamrzyńska, a stryjenki — p. 
Szczepkowska.

L męzkich ról Zbigniewa objął p. Chodakowski, a 
Macieja. p. Szczepkowski — inne partje pozostały 
w dawniejszej obsadzie.

* W teatrzyku nowym toczą sie próby z operetki 
Andrana „Gilette de Narbonne”.

Wznowienie „Dziesięciu cór” i „Gaduł” offenba- 
chowskich zostało znów odłożone.

* Józefina Reszkówna fotografowała sie w atelier 
p. f. „Konrad”.

= Przejazdy.
W dniu dzisiejszym przejechać ma przez Warsza

wę poselstwo holenderskie (skład którego poda
liśmy w wczorajszym numerze), dalej ks? Wilhelm 
badeński, ks. hescy Aleksander i Henryk, jako też po
seł hiszpański w Petersburgu, zdążający na spotka
nie ks. Montpensier.

Przejechał również przez Warszawę jadący do 
Moskwy margrabia Wielopolski.

= Stypendjum.
Stypendjum imienia ś. p. Aleksandra Sadowskie

go już pozyskało zatwierdzenie.
Na cel ten zebrano sumę 8,000 rs., od której od

setki będą podzielone pomiędzy dwóch ubogich’ wy- 
chowańców szkoły kamienieckiej.

Właściwie zatem dwa będą stypendja.
Naddatek przeznaczono na wmurowanie tabli

cy pamiątkowej, która umieszczoną będzie w kate
drze.

Najhojniejszym orędownikiem tej sprawy był Igna
cy Chełmiński, b. marszałek szlachty uszyckiej, 
który w kwocie powyższej znaczną sumę własnem 
staraniem zebrał i z osobistej szkatuły uzupełnił.

= Uwaga.
Jeżeli nie głównem, to przynajmniej bardzo wa- 

żnem zadaniem pism prowincjonalnych jest obezna- 
wanie szerszej publiczności z prowincją, opisywanie 
miejscowości ciekawych, pamiątek, osobliwości 
przyrody, zabytków przeszłości itp.
r Zadanie to spełnia dotąd najlepiej w kierunku hi
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storycznym pismo Kaliszanin, a to dzięki spółpraco- 
wnictwu skrzętnego i biegłego kronikoznawcyp. Ad. 
Chodyńskiego.

Opisał on już w tern piśmie Kalisz, Opatówek, 
Chocz, teraz zaś rozpoczął opis osady, niegdyś mia
steczka Stawu.

Zwracamy uwagę Gazety kielecktej, jako central
nego organu tej okolicy kraju, która pod względem 
fizjograficznym jest najciekawszą, iż powinnaby się 
postarać o spółpracowników w tym kierunku.

Gdzie więcej robić nie można, tam przynajmniej 
coś robić trzeba. ____________

= Tramwaje.
Po ukończeniu budowy nowego toru na ulicy Kró

lewskiej, co nastąpi jeszcze przed końeem b. m., o- 
twarty zostanie nowy kurs z Krakowskiego-Przed
mieścia do stacji towarowej drogi żelaznej wiedeń
skiej.

Z ukończeniem zaś budowy toru na Marszałkow
skiej otwarte będą następujące kursa: Mokotów— 
plac Zamkowy, oraz dworzec wiedeński— plac Tea
tralny (przez Marszałkowską, Świętokrzyską, Ba
gno, Grzybów, Graniczną, Przechodnią i Senator
ską).

Dokończenie budowy toru na ulicy Trębackiej po
dobno nie prędko nastąpi.

= Propozycja.
Biuro adresowe może i powinno oddawać w życiu 

codziennem bardzo pożyteczne usługi, a usługi te bę
dą tern większe im bardziej publiczność będzie mia
ła ułatwioną możność korzj s ania z takowych.

Otóż w liczbie wielu ułatwień zaprowadzonych w 
Petersburgu i większych miastach zagranicznych 
jest i to, iź w biuracli adresowych można nabywać 
karty korespondencyjne pocztowe miejskie, na któ
rych wypisuje się imię i nazwisko osoby poszukiwa
nej oraz własny adres i kartę taką wrzuca się do 
pierwszej lepszej skrzynki pocztowej.

Biuro adresowe na tejże samej karcie wypisuje 
żądany adres i również przez pocztę odsyła ją bez
zwłocznie interesantowi.

Z tego ułatwienia korzysta wszędzie bardzo wiele 
osób, a dochody biura zyskują też*na tern niemało.

= Figiel niesmaczny.
Wiadomo, iż Kostrzewski umieścił na wystawie 

Krywulta olejny obraz, przedstawiający „Polowa
nie” z „Pana Tadeusza”.

Ktoś niedowcipny zniszczył rozmyślnie jedną 
z głów na wizerunku.

Artysta skaleczony członek uzupełnił i całość wró
ciła do pierwotnego kształtu.

A dozór?
— Nieprzyjemna kąpiel.
W dniu wczorajszym nad wieczorem jeden z człon

ków Towarzystwa wioślarskiego, pan T., wsiadłszy 
na „settling” (łódź rasowa, dwuwiosłowa, używana 
do wyścigów), zamierzył użyć przejażdżki.

Ledwo jednak odbił od brzegu, fałszywy ruch wio
sła i nadpływająca fala przewróciły wąziutką łód
kę, i pan T. znalazł się w wodzie.

Przytomność wszakże nie opuściła go na chwilę...
Trzymając się jedną ręką łódki, a drugą pomagając 

sobie płynąć, czekał na pomoc kolegów, odrzuciwszy 
ofiarowane mu przez nadpływających przewoźników 
usługi.

Nie notowalibyśmy tego drobnego faktu, gdyby 
nie ta okoliczność, iż*podobne wypadki zdarzają się 
w ostatnich czasach coraz częściej.

Nie zawadziłoby więcej ostrożności i przezorności 
w praktyce wioślarskiej...

= Z nad Wisły.
W dniu wczorajszym w południe w czasie wichury 

berlinka uderzyła o przystań Towarzystwa wioślar
skiego.

Cały budynek wstrząsnął się, lecz nie uległ szkodzie.
Jedna tylko łódź spacerowa niedawno sprowadzo

na zerwała się i uszła z biegiem wody.
= Ulewa.
Podczas wczorajszej nocnej ulewy większa część 

niżej położonych ulic została zalana.
Przez Królewską i Wiejską około godziny 2-ej 

w nocy formalnie przebrnąć nie było można. .
.Marszałkowska, jak zwykle, przedstawiała widok 

jeziora...
— IWypadki. W dniu wczorajszym na Nalewkach Ryf- 

ka A., przeskakując rynsztok, upadła i złamała nogę. — Na 
Senatorskiej z domu nr 8 zerwał się gzems, który zranił bo
leśnie przechodzącego p. W. w ramię.— Na Chłodnej Józeta 
P. wskutek przejechania wozem roboczym złamała nogę.

------ --------------------

= Stowarzyszenie ziemian pułtuskich.
Stowarzyszenie rolników powiatu pułtuskiego W 

celach handlu zbożem i produktami rolnemi o któ- 
rem wielokrotnie już wspominaliśmy, ostatecznie sie 
zorganizowało.

Nosie ono będzie firmę „Stowarzyszenie handle



we r.iemian pułtuskich, Antoni Kulikowski i spół
ka”.

Podpis firmy powierzony został wyłącznie p. An
toniemu Kulikowskiemu.

Wedle rozesłanego cyrkularza handlowego „w za
kres czynności spółki wchodzi udzielanie zaliczeń 
stowarzyszonym na prodnkta rolne i leśne, sprzedaż 
i zakup’ wszystkich przedmiotów, związek z rolni
ctwem mających.” 

= Pożyteczne instytucje.
Kraj donosi, iż w Łucku powstać ma towarzystwo 

spożywcze z szerszym zakresem działalności, oraz 
bank wzajemnego kredytu.

Obiedwie instytucje funkcjonować mają nietylko 
w mieście, ale i na okolicę, mając na celu ukrócenie 
lichwy.

Tamże istnieje już ajentura rolnicza, oparta na 
wspólnych siłami, pośrednicząca w stosunkach zie
miańskich, oraz, niosąca pomoc przemysłowi rolni
czemu.

= Restauracja świątyń1.
W Piotrkowie przystąpiono do gruntownej restau

racji starożytnego kościoła po-dominikańskiego św. 
Doroty.

Kościół ten fundowany był przez Kazimierza Wiel
kiego.

Świątynia wzbogaconą też została przez nowe 
organy z Warszawy sprowadzone, których dotąd nie 
posiadała.

s= Jubileusz... służącej.
W tych dniach w jednym z domów prywatnych 

w Lublinie odbyła się prawdziwie patrjarchalna u- 
roczystość.

Cala rodzina państwa obchodziła solennie dwu
dziestopięcioletnią rocznicę pobytu w swym domu 
służącej, Joanny W.

Wszyscy członkowie rodziny wystąpili z odpowie- 
dniemi darami i życzeniami — wiernej słudze ser
cem płacono za serce.

Przyznać też należy, iż jubilatka państwu swo
im dawała niepospolite dowody serdecznego przy
wiązania i wierności, przebywając wraz z nimi i 
dolę i niedolę, ciesząc się zawsze ich radością i smu
cąc się ich smutkiem.

Pewnego razu — przed laty — przywiązana sługa 
usłyszała ubolewania swojej pani nad tem, iż z po
wodu szczupłych funduszów nie może nabyć forte
pianu dla nauki dzieci.

Wkrótce potem fortepian znalazł się niespodzie
wanie w domu pp. ***.

Za zaoszczędzony swój grosz kupiła go... słuźącal
Fakt ten, który zaczerpnęliśmy z Gaz. lub., nie 

potrzebuje komentarzy.
— Czyścowa droga.
Tem mianem, według zapewnień okolicznych mie

szkańców, ochrzcićby można szosę, łączącą miasto 
Łask z Łodzią.

Łokciowe a*nawet dwulokciowe doły, pełne ka
mieni i błota, spotkać tam można, podobno niemal 
co kilkadziesiąt kroków, zwłaszcza począwszy od 
miasta Pabjanic.

A jednak jest to ważna arterja komunikacyjna, 
przerzyna bowiem okolice fabryczne.

Władze miejscowe powinny więc roztoczyć nad 
nią troskliwą opiekę.

Pobożne to przypomnienie przesyłamy pod wła
ściwym adresem... 

— Z rozpaczy.
W lubelskie™ odebrał sobie życie wystrzałem 

z rewolweru młody 25-letni człowiek L. G.
Przyczyną samobójstwa było przegranie znacznej 

sumy w karty.

SSe świata.
X „Dom otwarty“, ostatnią pracę swoją, dedykował 

M. Bałucki artystom sceny lwowskiej, przyrzekłszy na
pisać dla nich specjalnie nowa komedię.

X Wybierającym się do Szczawnicy można polecić 
najnowszy podręcznik dla chorych, leczących się u tych 
wód, a wydany w Krakowie przez dra J. Kołaczkowskie
go z nader starannie wykonaną mapą topograficzną 
Szczawnicy i jej okolic.

X W Rabce zniesiony został monopol właściciela za
kładu kąpielowego, który ze zdrojów pozwalał korzystać 
tylko tym. co u niego w zakładzie mieszkali. Odtąd 
Rabka zapewne sie rozwinie, bo powstaną wille prywa
tne obok zakładu.

X Po polsku. W teatrze opery charkowskiej odbył 
aię polski teatr amatorski na cel dobroczynny. Grano 
” tetana z Pokucia* oraz .Damy i liuzary*. Widowi- 
likcznJchP^dzówa d"eA staniśława n. s. i ściągnęło

X W Kazaniu zastrzelił sie alrnftion. i. ł 
„„.J

rodziny ubogiej w Warszawie przekazał sumę 4,000 rs.
X Wycieczka balonowa aeronauty Silberera i dwóch 

asystentów wiedeńskiego zakładu meteorologicznego, za
powiedziana na niedzielę, doznała w stanowczej chwili 
niemiłej przeszkody. Balon, uniósłszy się zaledwie od 
ziemi, rzucony został wiatrem o duże drzewo i uwiązł 
swą siecią w jego koronie. Nie pomogły wszelkie usi
łowania, ażeby go wyplatać z gałęzi i trzej panowie 
znajdujący się w łódce musieli po linie spuścić się na 
ziemię. Następnie ściągnięto też balon, którego siatka 
mocno została uszkodzoną, powłoka jednak nie poniosła 
szwanku. Instruments też fizykalne, w łódce umieszczo
ne, nie ucierpiały wcale w tej przygodzie.

X Rada najwyższa, zarządzająca kościołem ewan
gelickim w Prusiech, wydała rozporządzenie, mocą któ
rego w małżeństwach mięszanych ściąganą być ma de
klaracja, że dzieci wychowywane będą w wyznaniu 
protestanckiem, nadto, że małłonek tegoż wyznania po 
błogosławieństwie do kościoła katolickiego się nie zwró
ci. Rozporządzenie to niewątpliwie zmniejszy znaczna 
ilość mięszanych związków, które wiatach ostatnich 
w Prusiech zawierano.

X Zatrzymywanie uczniów za karę po godzinach 
szkolnych, czyli t. z. „koza“, zniesiona została... we 
Francji. Minister oświecenia wydał rozporządzenie do 
dyrekcyj naukowych, wzbraniające stosowania tego ro
dzaju kary. Minister uważa, iż odosabnianie uczniów 
do nauki niechętnych niezgodne jest z łagodnością oby
czajów francuskich.

X Nowe pisemko pojawiło się na bruku paryskim. 
Tytuł jego... Brzytwa Figara. 0], Figaro, strzeż się, 
a nuż wystąpią do współzawodnictwa z tobą... serwetka, 
mydełko, miedniczka i t. p...

X Morflomanja we Francji. Wobec szerzącej się 
obecnie we Francji w zastraszający sposób manji zaży
wania morfium. którego ofiary przepełniają dziś wszys
tkie zakłady obłąkanych, dziwić to nie powinno, iż 
wielkie wrażenie sprawiło w ostatnich dniach w Paryżu 
skazanie przez sąd na dotkliwą karę pewnego aptekarza, 
który w dużych stosunkowo dozach sprzedawał tę tru
ciznę każdemu, kto jej zażądał, bez recepty nawet leka
rza. Skarżącym był niejaki p. Junot, którego żona 
wskutek częstego i nadmiernego używania morfium na
przód popadła w stan takiej niepoczytalności, iż po ma
gazynach mód dopuszczała się kradzieży i nawet ściga
na była o to sądownie, a później zidjociała zupełnie i 
musiala być oddaną do zakładu obłąkanych. Śledztwo 
stwierdziło, iż aptekarz Vassy wydał tej osobie w ciągu 
17-tu miesięcy na dwie tylko recepty 693 gramów mor
fium, reprezentujących sumę 1,650 franków, której za
płacenia domagał się od męża tej nieszczęśliwej. Vassy 
skazany został za sprzedawanie trujących substancyj na 
ośm dni więzienia, 1,000 franków grzywny dla funduszu 
ubogich i 2,000 franków „odszkodowania* mężowi 
ofiary.

UWAGI.
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Tamka

Fabryczna Dobrowolska2

Chorowity, żona obł. ch., dz. 3.

Nr 
domu

4.
4.
3.

6
31
6

17
5

19
15 

2171
36
29

stara. 
Siwek SalomeaWdowa, dzieci 
Rybińska Cel. Wdowa, dzieci 
Mamińska Jó. Wdowa, dzieci

U 1 i e a i Nazwisko j 
u 11 c a ! lub initiate I

dr.
dr.

 dr. ..
Poliit Katarz. Wdowa, dzieci dr. 3. 
Garwoła M. [Niewidoma.
Ołdakowska P.Mąi nieobecny, dz. dr. 4.

Pawlik Józefa Chora, mąż nieobecny, dz. 3, 
I matka

BIURO INFORMACYJNE
O nędzy wyjątkowej sprawdzonej przez siostry miłosiardzia, 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej: 
Tamka nr 25. Posiedzenie dnia 10 maja.

428aP. Szeroka Emile wieź W. Słaba, mąż chory, dz. 4.
29 Tamka [MystkowskiFr. Chorowity, żona obi. eh., dz. 3.
14 Aleksandr. Sztek Paulina Wdowa, chorowita, dz. dr. 3.

Srebrna
I
Łucka
Ogrodowa
Żurawia
Łucka
Długa
N.-Miasto Ołdakowska P.Mąż nieobecny, dz. dr. 4.
Brzozowa Szmungowska Wdowa, dz. dr. 3.
N. Wolyńs. Kromfeld Kar. [Niewidoma.
Nowolipie Brynierski Fr.Niewidomy.

Buehman T. Wdowa, ciężko eh., dz. dr. 6, 
matka stara.

Mąż w szpitalu, ona słaba, 
dz. dr. 3, matka stara.

 

f W dniu 17 b. m. rozstała się z tym światem po dłu
gich i ciężkich cierpieniach, opatrzona św. Sakramentami, 
ś. p. Amelja Gerisch, panna. W ciężkim smutku pozostała 
matka wraz z siostrą i rodzeństwem zmarłej zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok od
być się mające w niedzielę, dnia 20 b. m., o godzinę 5-ej 
po południu, z kaplicy przy ulicy Mylnej, na cmentarz ewan
gelicko-augsburski. —1790 —
f Dnia 19 maja, w sobotę, jako w drugą rocznicę śmierci 

ś. p. Marji Czosnowskiej, odprawione zostanie żałobne 
nabożeństwo za spokój jej duszy w kościele św. Józefa Oblu
bieńca na Krakowskiem-Przedmieściu, obok skweru, przed 
Matką Boską Skaplerzną, o godzinie 3 i pół zrana, na któ
re pozostała rodzina zmarłej zaprasza krewnych i przyjaciół.

’ —1785—
f W dniu 19 b. m., jako w drugą rocznicę śmierci ś. p. 

Adolfa Moeller, b. litografa, odbędzie się anbożeństwo za

jego duszę w kościele Wszystkich Świętych, o godzinie 8-eJ 
zrana, na które pozostała żona z synami zaprasza życzli
wych. —484—
t Jutro, dnia 19 maja, jako w 11-tą rocznicę śmierci ś. p. 

księdza Antoniego Szymborskiego, zmarłego w Grudniego, 
odbędzie się wotvwa w kościele św. Krzyża, o godzinie 
3-ej zrana, na którą zaprasza się pobożnych. —1772

•{• W poniedziałek, dnia 21 b. m., jako w wigilję imienin 
ś. p. Julji Brzezickiej, wdowy po ś. p. Tomaszu Brzezi-1 
ckim v. Gandzińskim, nauczycielu instytutu głuchoniemych i 
ociemniałych w Warszawie, odbędzie się za spokój jej du
szy, o godzinie 3-ej zrana, nabożeństwo w kościele św. An
toniego przy ulicy Senatorskiej,- na które pozostali synowie 
zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych. —1777—

Petersburg 16-go maja.—W tych dniach wysłano 
ztąd do Moskwy oddział pałacowych grenadjerów, 
mających trzymać straż wewnętrzną w pałacu Krem
lu.

Petersburg 16-go maja.—Z powodu doniesień dzien
nikarskich o projekcie budowy nowej linji drogi że
laznej od Zmterynki do Nowosielicy, rada miejska 
miasta Mohilewa podolskiego postanowiła starać się 
o przeprowadzenie projektowanej linji przez Mohilew.

Petersburg 16-go maja.—Nowoje wremja pisze, że 
więzienie dla politycznych przestępców, mieszczące 
się dotąd w fortecy Petropawłowskiej, z uwagi że 
forteca ta mieści się w środku miasta i w pobliżu so
boru, gdzie znajdują się groby panujących, ma być 
przeniesioneni do Szlisselburga. Na odpowiednie u- 
rządzenie tej ostatniej fortecy potrzeba będzie dwóch 
lat czasu i około 150,000 rs. Rada państwa, jak do
nosi wspomniony dziennik, asygnowała już w tyw 
roku na ten przedmiot 75,000 rs.

Petersburg 16-go maja.—Do Dorpatu zjechał sena^ 
tor Manassein, rewidujący nadbałtyckie gubernje i 
zwiedził uniwersytet.

Petersburg IG go maja.—Nowosti dowiadują się> 
że hr. Corti, którego rząd włoski przez pewien czas 
zamierzał naznaczyć na stanowisko posła w Peters
burgu, powróci do Konstantynopola w pierwszych 
dniach czerwca.

Petersburg 16-go maja.—Ajencja północna otrzy
muje wiadomość z Belgradu, żo król Milan ułaskawił 
skazaną na śmierć Helenę Marko wieżową.

Moskwa 16-go maja.—Moskowskij llstok opowia
da, że dorożkarze w Moskwie zamierzali urządzić 
bezrobocie, a to w celu wyzyskania publiczności prze* 
czas koronacji i pobierania wysokich cen. Policjal 
powziąwszy o tem wiadomość przedsięwzięła środki 
zaradcze.

Wilno 16-go maja.—Na uroczystości koronacyjne 
w charakterze przedstawicieli miasta udać się mają 
głowa miasta Wilna p. Jarzębski z dwoma asysten-, 
tami lir. Ledóchowskim i kupcem Muchinem. Czy-l 
nionc też są starania, aby jako przedstawiciel gminy 
starozakonnych mógł pojechać S. Klaczko.

Moskwa 16-go maja.—Wychodzące tu czasopismo 
Wostok w obszernym artykule omawia prawa gre
ków do Wschodniej Rumelji i powiada że grecy nie 
mogą wyrzec się pretensyj odziedziczonych po ojcach 
swoich do Tracji i Macedonji, gdzie dotąd jeszcze 
żywioł grecki jest przeważającym.

Ostatnia poczta
„Kurjera Warszawskieg o".
Berlin 16-go maja.— Germanja donosi, że komi

sja kardynałów, zajęta sprawą układów z rządem 
pruskim, zgromadziła się celem obrad nad ostatnią 
notą pruską.

Paryż 16-go maja.—Depesza londyńska dziennika 
Temps powiada, iż rząd angielski skłonnym jest do 
podzielenia opinji lorda Dufferina, że Egipt nie ma 
w tem żadnego interesu, aby zdobyć napowrót od fał
szywego proroka Darfur i Kordofan. Jeżeli kedyw 
zgodzi się na to, Anglja rozpocznie rokowania z mah- 
dim, aby uregulować stosunek Egiptu do Sudanu.

Londyn 17-go maja—Daily News donoszą z AJe- 
ksandrji, że Port Said otrzyma załogę angielską.

Rzym 16-go maja.—Neue fr. Presse donosi: Odpo
wiedź Watykanu na ostatnią notę pruską będzie za
wierała zwięzłe oświadczenie, iż zniesienie ograni
czeń odprawiaania mszy i udzielania sakramentów nie 
jest koncesją równoważną z przyjęciem anzeigepflicht 
przez Stolicę Apostolską, która za warunek umowy 
stawia rewizję organiczną ustaw majowych.

Rzym 16 go maja.—Depretis w trzygodzinnej mo
wie rozwinął dzisiaj w izbie deputowanych program 
polityki rządu. Zaręcza on izbie, że pozostanie wier- 
nym zasadom, wygłoszonym w Stradelli i potrafi 
wymódz uszanowanie dla praw i monarcbicznych in- 
stytucyj, z któremi związane *4 nierozdziehue lo^y 
nłooh-
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Z listów zastawnych ziemskich tylko gerji I-ej były 
w obrocie. Sprzedawano małe po 99.90 i po tej cenie 
poszukiwano.

Miejskie drogie ciągle. Obracano serją. III-cią po 
93.25, po której to cenie do końca byli nabywcy. Śerja. 
lV-tą po 92.50 i 92.60.

Z akcyj partję banku handlowego sprzedano po 308, 
przy żądaniu o 50 kop. wyższem.

Inne bez oddających.
Godzina 12*/,. Usposobienie mocne. Za weksle dłu

goterminowe na Berlin 49.201/, żadano stale.
J. Wł.

Sprawozdanie z targu zbożowego
na placu Witkowskiego dnia 18-go maja 1883-go roku.

W piątek zwykle dowóz na targ jest trochę większy.
I dziś też znajdowało się na targu Witkowskiego w 

towarze widocznym 100 korcy pszenicy, 130 żyta i oko
ło 150 owsa.

Dostawcami byli prawie wyłącznie włościanie z oko
lic Warszawy, z pod Kałuszyna i Grójca. Z pod Kalwaiji 
dostawiono 76 korcy' pszenicy.

Dostawione ziarno było po większej części bardzo do
bre, a przy dobrej mierze wysokie ceny osiągało.

Ceny przy sprzedaży na miarę, jak zwykle, są nieco 
wyższe od tych, jakie przy sprzedaży dokładniejszej na 
wagę osiągane być mogą.

Płacono za doskonalą pszenicę 9 ł/a rs., za gorszą nie
co, lecz jednak bardzo dobrą 9.

Żyto również wysoko się trzymało przy cenie 6 rs. do 
6 rs. 30 kop. za bardzo dobre.

Owies około 4 rs. Za najlepszy 4 rs. 20 kop. pła
cono.

Ziemniaki nieco taniej od 2 rs. 55 kop. sprzedawano.
Dowóz słomy i siana dosyć obfity.
Ceny niezmienione.
Jak zwykle w piątek, dostawiono też na targ Witkow

skiego dosyć znaczną ilość masła, które po kop. 45 za 
funt sprzedawano.

J. Wl.

WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegra
ficzną w dniu 17-ym maja roku 1883-go, a nie doręczo
nych adresatom, z powodu niedokładnych adresów:

Kazimierz Miłodrowski.— Perkowski, rzeźnik, Nowo
lipie 53,—Nalewki, dom Bartmana 17,—Wil Ber Blank, 
dwór Dila,—Michał Bożkow, Aleksandryjska cytadela,— 
Włodawer,—Eejrach Rabinowicz, Nalewki 28,—Moszko 
Wajnryb Berger, Nowolipki 9.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy- 
mi> n onych depesz, winny przedstawić stacji telegraficz
nej dowód legitymacyjny.

TELEGRAMY HANDLOWE.

Berlin 18-go maja godz. 2 m. 35 po południu 
Bilety banku rosyjskiego w tranz

akejach natychmiastowych . . .
Bilety banku rosyjskiego na dosta

wę w końcu miesiąca
Weksle na Warszawę kr. .... 
Wschodnia pożyczka Ii-ej emisji . 
Akcje kredytowe  
Żyto w towarze gotowym  
Żyto na dostawę  
Usposobienie osłabione.

Sprawozdanie z targu artykułami żywności
dnia 18-go maja.

Na targach żywnościowych obfitość artykułów handln 
znaczna i ruch też kupujących wielki, tak, że ceny w ogóle 
dobrze się trzymają, a dla niektórych nawet artykułów nieco 
się podniosły.

Mięso wołowe, które w zeszłym tygodniu zdrożało, też sa
me wysokie utrzymało ceny. Polędwicy funt 22'/, kop. pła
cie trzeba, pieczeni zrazowej 15 kop., mięsa z innych części 
14 kop.

Cielęcina w ćwierci 13 kop., z przednich części 10 kop. 
za funt.

Wieprzowina bez zmiany 15 kop., schab 18 kop. funt.
Prosięta od 60 kóp. do 1 rs. 80 kop. stosownie do wiel

kości.
Baranina młoda, która do nowalijek należy, sprzedaje się 

stosunkowo dosyć tanio po 15 kop. funt.
Drób ciągle drogi. Indyk niezbyt duży kosztuje 5 rs.. mniej

sze od 3 rs. kupić można, indyczka 2 do 3 rs., pularda 70 
kop., kaczka 75 kop. sztuka.

Kurczątka jeszcze nie wielkie po 30 kop. za sztukę.
Nabiał bez zmiany. Śmietana kop. 40, śmietanka 20 kop. 

kwarta.
Serek średni 25 kop.
Masło zdrożało, świeże dobre po 50 kop. za funt płacić 

trzeba, solone 33 do 35 kop.
Ryby nieco tańsze niż przód tygodniem. Żywe wszelkich 

gatunków 25 kop., śnięte 12 kop. funt.
Jesiotr obficie dostawiony po 20 kop. za funt się sprze

daj e.
Raków dużych na targach dziś nie było, a przynajmniej 

bardzo mało, brednie—których dosyć dostawiono—sprzedawa
no po rs. 1 kop. 20 za kopę, małe po 60 kop.

Z nowalijek szparagi jeszcze drogie, choć dosyć dużo do
wieziono. Płacie je trzeba stosownie do wielkości od 50 do 
1 rs. 50 kop. za kopę.

Ogórki po 15 kop. sztuka średnich.
Sałaty, szpinak, szczaw i szczypiorek w obfitości a więc i 

. tanie. Rzodkiewki po 2 kop. pęczek.
 J. D7.

LETNI (w ogrodzie Saskim). Dziś: „Poczciwi 
wieśniacy”. Jutro: „Pan Benet”, „Stryj przyjechał” 
„Prelegent” i „Pierwsza miłość”. — NOWY: Dziś: 
„Bettina”. Jutro: „Lokatorowie p. Blondeau” i 
^Piękna młynarka”.

Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 5 cali &

Mtwy Jork 15-gomaJa.—Z Valparaiso donoszące 
diktat pokoju pomiędzy Chili i Pern podpisanym 
*o«Uł przez Novosa, pełnomocnika Chili i jen. Iglesia- 
**, prezydenta pólnocn. Pern. Peru odstępuje rzeczy- 
Pospolitej chilijskiej na lat dziesięć Taknę i Arikę. 
“o dziesięciu latach nastąpi głosowanie powszechne, 
*by rozstrzygnąć do kogo*mają należeć te prowincje. 
Państwo, do którego przejdą one w przyszłości na 
jasność, zapłaci wynagrodzenie.

stępcy Tronu całe miasto przybrane flagami. W so
borze Izaaka odbyło się uroczyste nabożeństwo.

Petersburg 18-go maja.
Legat papieski msgr. Vanutelli oczekiwany jest 

tutaj dnia 20 b. m. (wyjechał on z Rzymu dnia 16 
b. in.; przyp. red.).

Petersburg 18-go maja.
Powoje uremia donosi, że w tutejszych wpływo

wych kołach urzędniczych obiega w licznych egzem
plarzach hektografowany memorjał pod tytułem: 
„Kilka słów w sprawie żydowskiej”. Autorem jego 
ma być wybrany świeżo do komisji żydowskiej bo
gacz i arystokrata. Memorjał przemawia za pra
wem wolnego osiedlania się żydów w całej Rosji.

Petersburg 18-go maja.
Senat zadecydował kasacyjne podania Sinicbriu- 

cho"-'», Żadimerowskiego, Pogrebowa, Kirszbauma, 
Ei. li Iowa i Meyera, wniesione na wyrok sądu 
okręgowego w sprawie malwersacji w towarzystwie 
wzajemnego kredytu i postanowił: z powodu naru
szenia par. 354 ustawy karnej, wyrok co do Meyera 
i Kirszbauma uchylić—prośby zaś pozostałych uznał 
za niezaslugujące na uwzględnienie.

Telegramy własne
„Kurjera lhim:iiu'sildego“.

Kołomyja 18-go maja.
Wczoraj odbyły się tu wybory deputowanego do 

fady państwa w miejsce zmarłego rabina Schreibe- 
ra. Wybrany został Bloch, rabin z Floridsdorfu pod 
Wiedniem, 1,600 glosami. Kontrkandydat dr War- 
szauer z Krakowa otrzymał głosów 900. Błoch przy
rzeka wstąpić do Koła polskiego.

Wiedeń 18-go maja.
Hr. Chambord jest, jak się z dobrych informacyj 

pokazuje, rzeczywiście chorym na razie bardzo nie
bezpiecznie. Spuchły mu nogi

Ksym 18-go maja.
W rozprawach wczorajszych izby deputowanych 

"ad wnioskiem Nicotery Mancini wygłosił mowę, 
v której rzeki: Era rewolucji na półwyspie Apeniń
skim skończyła się. Agitacje przeciw przyjętej i 
stwierdzonej przez wolę narodu formie rządu nie 
•flogą być cierpiane.

Londyn 18 go maja.
Paryski korespondent Tlmes’ów telegrafuje, że pe

wien dyplomata powiedział mu o przymierzu po- 
trójnem: Istnieje ono w utrwalonej formie od drugiej 
połowy r. 1882 go, a przyszło do skutku po długich 
rokowaniach, tworzy zupełną entente de garantie, 
niema wszakże identycznej noty, któraby zawiera- 

gwarancje co do lądowych i morskich posiadłości. 
Trzy mocarstwa podpisały protokuł, który orzeka 
Zgodność akcji politycznej i zawiera postanowienia j 
Ba wypadek zewnętrznego atakp- k

Kondyń 18-go maja.
Ksiliżę i księżna Edymsburscy w dniu wczoraj

szy m wyjechali do Rosji
Bublin 18-go maja
Ostatnich oskarżonych w procesie dublińskim ska

zano na roboty przymusowe. Sąd przysięgłych roz- 
iązal się.
Konstantynopol 18 go maja
Abdel Kader umarł.
(El-Hzdżi-Abd-el-Kader-Ulid-Mehjodin urodził się 

•pod koniec roku 1806-go i po ojcu swoim zi—
* r. 1834 odziedziczył sławę świętobliwości oraz wpływ- 
na arabskie pokolenia w Algierze. Wysoko wykształco
ny w naukach religijnych i literaturze arabskiej, dzia
łalność swoją jako wojownik rozpoczął wkrótce po zdo
byciu Algieru przez francuzów, przedsiębiorąc w dniu 
4-ym maja 1833 r. wyprawę na Oran. Nie powiodło 
lnu się wyprzeć ztamtąd wojsk francuskich, późuiej je
dnak stoczył kilka bitew tak szczęśliwych, że jenerał 
Desmichels był zmuszony wejść z nim w układ i zawrzeć 
zawieszenie broni. Oparty na tym układzie Ald-el-Kader 
podszedł ówczesnego gubernatora jeneralnego Dronst 
ITlrlon, zapewniając go, że pragnie torować Francji dro
gę do władzy nad arabami i przygotować ich do przyję
cia cywilizacji europejskiej, a tymczasem pracował nad 
Utrwaleniem swojej władzy i uzbrajał przyszłą swą ar- 
®iję karabinami darowanemi przez gubernatora. Wkrótce 
potem rozpoczął na nowo walkę, którą prowadził pomyśl
cie do r. 1836-go, t. j. do przybycia marszałka Bugeaud. 
W latach 1837-ym do 1839-go trwało zawieszenie broni, 
Poczem znów zaczęła się uporczywa wojna partyzancka, 
ciągnąca się aż do r. 1847-go, w którym otoczony prze
ciągającą siła, zmuszony uciekać, gdy ostatni jego stron
nicy polegli, Abd-el-Kader poddał się jenerałowi Lamori- 
cióre. Przewieziono go do brancji i trzymano kolejno 
* Lamalgne. Tulonie, Pau i Amboise. Dopiero Ludwik 
Napoleon uwolnił go stanowczo w r. 1852-im. Od tego 
czasu Abd-el-Kader, wierny danemu słowu, nie kusił się 
o ponowne odegranie roli wojowniczej, a w czasie rzezi 
faaronitów na Libanie zajął stanowisko pojednawcze i 
Występował jako obrońca chrześcijan. Jako' wojownik 
Abd-el-Kader był po Mehmecie-Alim największym boha
terem w świecie muzułmańskim w pierwszej połowie bie
żącego stulecia; przyp. red.).

Petersburg 18-go maja.
Dziś z powodu uroczystości urodzin J- C. W. Na-

Dnla 18-go maja, 1883-go roku.

Dzisiejsze zebranie giełdowe pod notowanie urzędowe 
nie podpadało, gdyż dzień dzisiejszy jako święta dwor
skiego jest od sporządzenia ceduły urzędowej wyłą
czony.

Niemniej jednak obroty na giełdzie były stosunkowo 
znaczne.

Nadesłane z Berlina wiadomości o niezmienionem sza
cowaniu wartości 100 rs. na koniec miesiąca na 203.75 
m. dobrze usposabiało giełdę warszawską.

Gdy jednak owe 203.75 m. nie odpowiadało oczekiwa
niom giełdy, która przynajmnie 204 się spodziewała; za
częto robić starania o powrócenie do równi berlińskiej, 
wczoraj nieco przekroczonej.

Staraniom tym dopomogło ujawnienie się chęci do za
kupów ze strony jednej z najpoważniejszych instytucyj 
finansowych.

Na skutek tych okoliczności kierunek działalności 
giełdy był zwyżkowym i wszystkie prawie wartości pe
wne zwyżki osiągnąć zdołały.

Słyszeliśmy o zawartych tranzakejach po cenaeh na
stępujących:

Za weksle długoterminowe na Berlin płacono 49.22 i 
pół i później 49.25.

Za krótkoterminowe z początku płacie nie chciano wy
żej 49.10, później jednak 49.12'/,, a nawet 49.15 pła
cono.

Przy samym końcu zebrania giełdowego kursa te jesz
cze o 2'/, kop. podnieść chciano i w wyjątkowych razach 
i to się udawało.

Na pomniejsze miasta niemieckie za krótkoterminowe 
49,05 i 49.07'/, płacono.

Na Londyn wekslami, któremi wczoraj nie obracano 
wcale, dziś dokonano tranzakcyj po tanich kursach 9.98 
za 1 ft. szterl. z początku, później 9.99, a nawet 10 rs. 
w krótkoterminowych.

Na Paryż zeszliśmy poniżej 40. Płacono tylko 
39.85 i 39.87'/, z początku zebrania giełdowego, przy 
końcu 39.90 osiągano za 100 fr. w tranzakejach gotów
kowych.

Na Wiedeń 83.75 płacono najwyżej.
Żądania jak zwykle o kilka kopiejek droższe, w każ

dym razie dorównywały wczorajszym, lecz ich nie prze
wyższały.

Z papierów państwowych listy likwidacyjne większe 
w większych partiach osiągnęły wysoką cenę 87.90 i 
87.95, w mniejszych trochę taniej — 87.80 sprzedawać 
musiano.

Pożyczka wschodnia po 91.95 poszukiwana i kupowa
na, nrzy żądaniu 92 i wyżej.



— Sfam honor zawiadomić szanownych rodziców, 
że uczących się w mojej szkole przysposabiam do 
klasy wstępnej i pierwszej szkół rządowych. Nauki 
wykładowe: języki: r ustki,.f rancuski i nie
miecki i gimnastyka, w chwilach wolnych 
od zajęć. Zapis,rozpocznie się od dnia 19-go maja 
r. b. fiiowy-Świat nr Sd. —1872—

— lir S. Jfleyerson, b. asystent przy uni
wersytecie, po odbyciu dłuższych studjów za grani
cą, leczy specjalnie choroby krtani, nosa i 
ussu. • Przyjmuje od g. 12—i i od 4—6 po połud. 
Tloniackie nr 3, dom p. Manna. (482)

— Urząd zgromadzenia czeladzi murarskich za
wiadamia pp. czeladzi tegoż zgromadzenia, że w d. 
20-ym maja r. b., to jest w niedzielę, odbędeie się 
sesja, o godzinie 3-ej po południu, w mieszkaniu p. 
Kaczmarskiego, w domu pod nrem 8, przy rogu ulic 
Pięknej i Mokotowskiej. —1780—

— Dr E. ISriihl ordynuje, jak w latach po- 
rzednicb, w fileichenbergu (Villa Possen- 

lioien).. • —1786—

Ziarząd
Towarzystwa akcyjnego 

fairjli cilrn i raflnerji
stosownie do §§ 42 i 43 ustawy Towarzystwa, zwo
łuje niniejszem akcjonarjuszów na nadzwyczajne o- 
gólne zebranie odbyć się mające w dniu 8-m (20-m) 
czerwca r. b., o godzinie 1-ej po południu, w War
szawie, w mieszkaniu prezesa zarządu, przy ulicy 
Mazowieckiej nr 10.

Przedmiotem narad będzie:
Odczytanie kontraktu o sprzedaż komisową cukru 

i zatwierdzenie takowego. —476—

Dyrekcja rządowa

teatrów warszawskich
podaje do wiadomości, że w chórach opery jest 
obecnie kilka miejsc wakujących.

Osoby posiadające glos i słuch muzykalny mogą 
się w tym celu zgłaszać codziennie do biura dy
rekcji. —481—

Kollegium kościelne 
zboru ewangelicko - augsburskiego 

warszawskiego
ma zaszczyt zawiadomić szanownych członków zbo
ru, że ks. Behrens, pastor parafji w Nowym Dworze, 
ubiegający się o posadę pastora Ii-go w iutejszym 
zborze, który wskutek nieszczęśliwego wypadku 
złamania nogi nie mógł kazań konkursowych wy
powiedzieć w wyznaczonych pierwiastkowe termi
nach, ukończył szczęśliwie kurację. Wskutek tego 
na wypowiedzenie przez tegoż ks. Behrensa kazań 
konkursowych wyznaczone zostały następujące nie
dziele:

w języku niemieckim w dniu 15 tym (27-mym) 
maja,

w języku polskim w dniu 22 im maja (3-im czerw
ca) r. b. . *•

Wybór duchownego na osieroconą posadę po ś. p. 
ks. L. Otto odbędzie się w kościele ewangelicko- 
augsburskim, przy ulicy Królewskiej, w dniu 25-ym 
maja (6-tym czerwca) r. b., o godzinie 3-ej po połu
dniu.

Członkowie, pragnący przyjąć udział w pomienio- 
nym wyborze,, raczą.. się zaopatrzyć w świadectwa, 
że na mocy regulaminu tutejszego Zboru przysługu
je im do tego prawo.

Wspomniońe świadectwa wydawane będą w kan
celarii kolegjum kościelnego od dnia 4-go (16-go) 
maja r. b., w godzinach biurowych.

Prezes (podpisano) L.Jenike 
—477— Pisarz (=) T. Schurig.

— Dr Franciszek Chłapowski ordynuje w se
zonie tegorocznym w Kissingen. —1766—

— JDr Leon Tannenbaum ordynować 
będzie od dnia 20-go b. m. w Ciechocinku (dom 
Mullera). —472—

Dentysta Abramowicz,
Trębacka róg Wierzbowej (hotel Angielski).- (467)

— Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Złota 5. (1655)

Wielki Skład Mebli
J1X1 OLSZTYŃ8h fEGO,

Nr 37. Nowy-Świat Nr 37.
. zaopatrzony w wielki wybór różnych 

mebli do salonów, buduarów, pokoi sy- 5
£ pialnych, stołowych, gabinetów i t. p. # 

Garnitury gotowe wysłane i pokryte, a Q 
£4 © garnitury używane. Skład ten mebli Q 
Q wynajmuje i zamienia, urządza całe a- © fś

5 partamenty, przyjmuje obśtalunki na
* roboty stolarskie, tapicerskie 1 dekora- ś
S cyjne i wykonywa takowe trwale i gu- £ 

stownie. -1427— ’
Ceny umiarkowane.

Wyborowe Tytonie Tureckie 
, ,Erzeriim“ 

w cenie od rs. I tło rs. 12 za funt.
oraz Papierosy z tychże tytoni, Hiubec Su-' 
perieujc rs. 2. liiubec SSaut rs. 1 kop. 50. 
SSiubec Choisi rs. 1. Diubec tort rs. 1. Stiu- 
bec moyen rs. 1, w różnych pakunkach, poleca

Skład pod firmą:

Kalinowski i Przepiórkcwski.
W War ssawie (hotel Europejski). (425)

(1605) JDentysta 1ŁOTSB.Eljfl. Królewska 
37. Wynalazca nowego systemu wprawiania zębów 
sztucznych, przez urząd lekarski za najlepszy uzna
nego, leczy choroby szczek i zębów, plombuje i znie
czula ból przy .wyjęciu zęba; przyjmuje od 10—6 w. 
ji 1 ii_m 1 _ . .......................... ..... .

— Dr Aleksander SSerts, mieszka obec
nie przy ulicy Długiej nr 43, wprost Nalewek, na 
pierwszem piętrze. Przyjmuje od godziny 9-tej do l 
10-tej zrana. —1720— i

— Z powodu wyjazdu są do sprzedania różne me
ble, sprzęty kuchenne oraz do prania, wanna meta
lowa biała i lampy. Królewska nr 3, mieszkania 15, 
zastać można codziennie od godziny 11-(•■■.) do 2-ej 
rano. —470—

dla Obywateli mshi 
Monter Maszyn Agro
nomicznych i Gorzelni.
Przez lat. 25 pobytu w fabryce firmy 

pp. Lilpop. Ran <fc Loewenstein, mający 
specjalne doświadczenie praktyczne i 
techniczne, poleca się Szan. Panom, Za
kładom fabrycznym "i Składom powy
żej wspomnionym, na wyjazdy w kra
ju i w Rossji. Podejmuje się reperacji 
i ulepszeń tychże Maszyn.—Zamówie
nia przyjmuje się od godz. 10 rano do 
5 po południu: ul. Świętojerska Jś 10, 
w składzie bielizny. Tamże jest Pokój 
umeblowany do wynajęcia z usługą, 
lub bez, od 1 Czerwca r. b. 1774

J
$

Fabryka „NIEBORÓW” 
potrzebuje Osób znających rysunek 
i jakikolwiek rodzaj malowania. Inte
resanci raczą się zgłosić w przyszłą Niedzie
lę d. 20 b. m.. od g. 12—3 po południu do Ma
gazynu Majolik. przy ul. Berga .As 5, dia bliż
szego porozumienia się z Dyrektorem fabryki 
który w tym celu do Warszawy na ten dzień 
przybędzie. 1431

używa się z. niezawo- 
JłWtMhHcm dnym skutkiem prze- 

c‘" knsziom * ner- 
ją W wowym i kata

rom, bezsenności i wszelkim cier
pieniom piersiow ym. Zadawalnia i le
karzy i chorych. Łyzeczkaod kawy wystar
cza. W Paryżu ulica Vivienne 36, w Aptcco 
D-raChahlc.

1 -jedwabnego °d rs. 14. zwyczajne

Dnia 16 (28) Maja r. b., o godzinie 11 rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Magi
stratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na odnowienie i 
reperację zabudowań I części Straży Ogniowej od sumy nnszlagowej rs. 830.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miej
scu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, na
pisaną na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz 
z kwitem Kassy miasta warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 90 
i na koszta ogłoszenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone 
będą.

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każdo- 
dzienuie, wyjąwszy dni świątecznych.

dc d-elzleirsbojl:
W skutek ogłoszenia z dnia .... podaje niniejszą deklarację, mocą której podej

muję się odnowienia i reperacji zabudowań I części Straży Ogniowej za sumę rs. N. Ń., 
kop. N. N., (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warun
kach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy, vadium w ilości rs. 90 i na koszta ogłosze
nia rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem’dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1283

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 16 (28) Maja r. b., o godzinie II1/- rano, odbędzie się w sali licytacyjnej Magi

stratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje, na budowę piwnicy 
murowanej w posesji zajętej na stację Nadzorcy spławów przy ulicy Rybaki, od sumy an- 
szlagowej rs. 443 kop, 87.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miej
scu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta Miasta opieczętowaną deklarację ua- 
pisaą na papierze stemplowym, ceny kop. 60, podług, wzoru niżej zamieszczonego, wraz 
z kwitem Kasy miasta Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium, w ilości rs. 50 
i ua koszta ogłoszenia rs. 40, które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwró
cone będą. . .

Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każ- 
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

I
Wzór do delzlsizsioji:

W skutek ogłoszenia z dnia...............podaje niniejszą deklarację, mocą której podej
muję się budowy piwnicy murowanej w posesji zajętej na stację Nadzorcy spławów, przy iii. 
Rvbaki. za sumę N. N. rs.. N. N. kop., (wypisać literami), poddając się wszelkim obowiązkom 
i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kasię m. Warszawy vadium w ilości rs. 50 i na koszta ogłosze
nia rs. 40, przy niniejszem załączam.

Stałe moje, zamieszkanie jest w N. N., (wypisać miejsce zamieszkania). 
Pisałem dnia N. N., (wypisać dzień, miesiąc i rok).

i Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 1284

Lecznicza bezpłatna 
flla niezamtónycli cliorycli, 

z domem zdrowia, 
Długa J6 5, dom po-Fauliński.

Od 9 do 10 a 4 Kulesza. Choroby we
wnętrzne. Codziennie oprócz świąt.

Ou io do 11 tir Daniel Landau. Cho
roby szczęk i zębów. Codziennie prócz świąt.

Od 11 do 12 dr Stockman. Choroby ko
biet. we wtorki i piątki.

Od 11 do 12 drEiondy. Choroby wewnę
trzne i dzieci. Poniedziałki, czwartki i so
boty.

Od 11 do 12 profesor Szokalski i dr. 
Piaszczyński. Choroby oczu: wc wtorki, 
czwartki i soboty.

Od 12 do 1 dr Biegański. Choroby ko
biet i dzieci; wtorki i soboty.

Od 12 do 1 dr Malinowski. Choroby 
wewnętrzne i dzieci w poniedziałki, środy i 
piątki.

Od 12 do 1 dr Guranowski. Choroby 
uszne, codziennie, prócz świąt.

Od 1 do 2 dr' ZweigKaum. Choroby 
właściwo kobietom, codziennie prócz wtor
ków.

Od 1 do 2 dr Szteyner. Choroby chirur
giczne. Codziennie prócz świąt.

Od 1 do 2 dr Goldflam. Choroby ner
wowe; we wtorki i piątki.

i Od 2 do 3 dr Oituszewshi. Choroby 
' płuc i gardła: w piątki.

Od 2 do 3 dr Sieragowski. Choroby 
weneryczne i skórne. Codziennie prócz świąt

Ou 3 do 4 Prof. Kosiński. Choroby chi- 
i rurgiczne; w środy i soboty.

Od 3 do 4 dr Sztembarth. Choroby ko
biet; w poniedziałki, środy i soboty.

Dom zdrowia pozostąje na dawnych 
warunkach, wiadomość powziąć można w kan- 
celarji zakładu lub u dra Oltuszewskiego, 
Starc-Miasto M 11.

Do sprzedaży
z wolnej ręki baz serwitutów Folwark 
przeszło 29 włók. Pow. Wlodawski gub. Sie
dlecka. 21 wiorst od stacji St. Terespol. 
Chotyłow. Cana H724 rs. za włókę. 
Z inwentarzem, mebl. i .go.siiodar. rekwizytu-' 
mi. Wiadomość Juliusz Walewski Adw.; 
przys. Warszawa, Długa 47. 813



KSIĘGARNIA 
GEBETHNERA I WOLFFA 

w Warszawie, 
otrzymała na Skład Główny dzieło p. t. 

Teoretyczna i praktyczna 

Nauka Weterynarji 
> homeopatycznej, 
czyli homeopatyCzny sposób leczenia 

zwierząt domowych,

Dra wszech nauk lekarskich.
fi? 8-ce. 570 str. z 8 draewor.—Cena rs. 3. 
Tegoż samego autora, wymieniona księgarnia 

A posiada niemniej następujące dzieła: 
Nauka Homeopatji, w 2 tomach, rs. 8.
Poradnik dla matek, o pielęgnowaniu i 

wychowaniu dzieci, oraz leczeniu ich 
chorób, rs. 1.

Prezerwaiywne środki dla zapobieżenia 
zarazie bydlęcej, ospie owczej i wście
kliźnie, kop. 45.

Cholery azjatyckiej homeopatyczny spo
sób leczenia, kop. 27'/j.

O dyjecie homeopatycznej w słabościach 
zapalnych i cnronicznyeh, k. 18.

Wodociągi, Zlewy,
■ I i łł <1 li

*
N

ŚWIEŻEJ UOW
dostać można w ciągu bieżących miesięcy w 
Warszawskim Szpitalu dla Dzieci, przy ulicy 
Aleksandrja M 23.

Do nabycia w znaczniejszych księgarniach 
*r Warszawie i na prowincji, w Petersburgu 
*■ Centralnej Homeopatycznej Aptece,oraz w 
Aptece Centralnej w Warszawie. 1180

WISŁA 1
T. Chądzyńskiego, 

K. Saskiego, 
Nowy Świat 53 1662

Roboty drenarskie świdrowe 
1 WSZelkie repera cj e wykOlim.

TAME NUTY.
Wybór wielki IFnt tanich jako 

zwyczajnych wydań w kraju i za 
jpanica wydawanych, znajdują się sta- 

w księgarniach Maurycego Or 
Kelbranda w Warszawie naprzeciw 
P"sągu Kopernika, Filja przy ul. Se
natorskiej Nr 22.

Nowości i zapasy co tydzień 
Nadchodzą i mogą być do wyboru 
*a umowa udzielane.

Katalogi bezpłatne.
Niuty na wszystkie instru

menty w Instytucie Mn- j 
tycznym w Warszawie używane, 
2najdują się w powyższych składach, a 
'y razie chwilowego braku w ciągu dni 

sprowadzone być mogą.
Iczniowie i uczennice In

stytutu Muzycznego, otrzymują Nuty 
^pd wyjątkowemi warunkami. 47

ZESZYT PIERWSZY

ZŁOTEJ PRZĘDZY
POETÓW i PROZAIKÓW POLSKICH 

obejmujący wybór z dziel najznakomitszych 
Pisarzy literatury polskiej wierszem i prozą, 
^yszedł z druku i jest do nabycia w Reda
kcji Biesiady Literackiej, Księgarni 
Teodora Paprockiego i S-ki w war
szawie, przy ul. Chmielnej Jfe 8, oraz 
** wszystkich księgarniach krajowych i za
granicznych.

CENA' TOMU 60-arkuszowego, zawierają- 
rpgo 12 poszytów wynosi w Warszawie rs. 

na prowincji rs. 5, jednego zaś poszytu 
* Warszawie kop. 35, na prowincji po k. 
7*6, zkąd należność przynajmniej za 3 poszy- 

z góry winna bvć nadsyłana. 1014

CYRK CINISELLI
(ORDYNACKA).

Z powodu wielkich przygotowań do uroczystego 
otwarcia Cyrku, pierwsze przedstawienie odbędzie 

się nieodwołalnie w Sobotę d. 26 Maja r. b.
Z wysokim szacunkiem

142& Dyrekcja Cyrku Ciniselli.

WARSZAWIE.

p.ieea Wina naturalne 
które sprzedaje od kop. 30 za butelkę, lub rs. 1 kop. 35 za 

garniec i wyżej, stosownie do dobroci 

Wina Szampańskie 
nieustępująee zagranicznym, od rs. 1 do rs. 3 za butelkę. 

JW W O M X <•
z winogron dla kuracji, butelka kop. 50. 

Sprzedaż tychże Win odbywa się także po cenach ory
ginalnych w następujących składach:

p. Bartolda, Marszałkowska Jfe 50,
p. RafaJski, Czerniakowska Jft 69, 
w Składach „Merkury." 269—r
w Płocku u p. H. Wasserzuga, 
u p. Długołęckiego, Bednarska Nr 7,
w Włocławka u p. M. Kochanów cza. Stary Rynek.

Zlecenia z prowincji upraszamy wprost do naszego kantoru przysłać, gdzie takowe bez 
włoki za zaliczeniem (Nachnahme) wykonywane będą.—Cenniki rozsyłamy na żądanie franco.

/VVVVVV^AA/V\/V>/V\AA/VVVV\/VVV

< KAPSUŁKI i PIGUŁKI >
< Z BROMKU KAMFORY ** >

Ś DÓKTORA-CLIS j 
> Laureata facultetu medycznego w Paryżu. — Nagroda Monty on. '• C 
o KAPSUŁKI i PIGUŁKI Dra CLIN z bromku kamfory używają się v

w chorobach nerwowych, mózgowych, w dolegliwościach sercowych i od- ł 
\ dechowych, oraz w następujących przypadłościach: astmie, bezsenności, Z 
f kaszlachnerwowych, spazmach, palpitacjach, kokluszach, epilepsyi,kon- S
4 wulsyach, zawrotach głowy, zagłuszeniu, gorączkach, migrenie, w cho- \ 
j robie pęcherza i kanałów moczowych i na uspokoj enie całego organizmu. Ł
5 NALEŻY WYSTRZEGAĆ SIĘ rOPROBIEŃ, l WYMAGAĆ, JAKO GWARASCJĘ, f
Jf HA KAŻDYM FŁiKOSIE MARKĘ FABRYKI (ZASTRZEŻONA), 01'ATRZOSĄ W F0DF1S \

j Clin & Cie i Medal Nagrody Montyon T
CL Nabywać można w Paryżu u Clin et Cie, 14, rue Racine: zaś w Warszawie J
X f na prowinęyijta ppśrędnietwem wszystKich aptekarzy u których znajdują się jednocześnie \

-t"’—-wS* -j—lIttl. _Ł—J2?SC 'p.-k'TT*'Ą.TT. J

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 16 (28) Maja r. b„ o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali licvtacvjnej 

Magistratu miasta Warszawy, licytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje’na trzy- 
letnią dzierżawę, licząc od d. 1 (13) Stycznia 1884 r„ do d. 1 (13) Stycznia 1887 r., altany 
drewnianej w ogrodzie Saskim, do sprzedaży wody sodowej i napojów ' gazowych, oraz lodo
wni położonej w tymże ogrodzie, od sumy dzierżawnej rocznie, za altanę rs. 1,605 k. 30, za lodownię rs. 74

Do licytacji dopuszczone będą tylko osoby mające kwalifikację aptekarską.
,  Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonym na ręce p. o. Prezydenta Miasta, opieczętowaną deklarację napisaną na pa
pierze stemplowym, ceny kop. 60. podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
miasta waiszawy, za złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 168 i na koszta ogłosze
nia rs. -to. które nie utrzymującemu się przy licytacji zaraz zwrócone będą.

aitinki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każdodziennie, 
wyjąwszy dni świątecznych.

do
w skutek ogłoszenia z dnia podają niniejsza deklarację, mocą której podej

muję się wydzierżawić na o lata, hcząc od d. 1 (13) Stycznia 1884 r.. do d. 1 (13) Stycznia 
1887 r., altanę drewnianą w ogrodzie Saskim do sprzedaży wody sodowej i napojów gazo
wych, oraz lodownię położoną w tymże ogrodzie, za sunie dzierżawną rocznie, za altanę 
rs  • “°P’ • ‘ ?a lodownię rs , kop  (wypisać lite
rami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych za- 
mieszczonym. Tr

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium w ilości rs. 168 i na koszta ogło
szenia rs. 45, przy nimejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania).
Pisałem dnia N. N. (wypisać dzień, miesiąc i rok) 

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko? i ono

WINO MARIANB
(VIN MARIANI) >

WINO MARIANI doświadczone w Szni- < 
talach paryzkich codzienne przepisywanem > 
bywaze skutkiem przeciw Anemji,Bladaczce ~ 
Złemu trawieniu, Chorobom organów odde
chowych, i Osłabieniu organu głosowego. 
I ekarze zalecają je osobom słabym i delikatnym, wycień- 

czonym przez choroby, oraz starcom i dzieciom, 
JZ’T TO ŚRODEK POPRAWIAJĄCV ZŁE TRAWIENIE 

I SZCZEGÓLNIEJ WZMACNIAJĄCY 
WINOIARHNI znajduje się w Warszawie we wszyst. aptekach 

. Petersburtm.' u PP. STOLL i SCHMIDT 
W Paruiu: « p- MARIANI, 41, boulevard Haussmann

Z PERUWIANSKIEM KOKA >

Teatr Eldorado.
Dziś wielkie przedstawienie, orkie* 
stra pod dyrekcją p. WALTER, nowy 

"'•ograni i artyści specjalni. 1451

WYSTĘP:
Panny: Henry, 

„ v. Mercy, 
„ Spinzi, 
„ Schankati, 
„ Nicotti,

„ Hofmann, 
„ Suhr,

Panów: The Phoites 
„ Comp.
„ Johna Pati 

ekwilibrysty, 
„ Kwartetu 

Schwarz.
„ Holzer ba- 
letmistrza i t. p.

50,011 Intel Mr,
PLAG U, 

graniczącego z trzema ulicami, jest do sprze* 
dania lub zamiany, bez pośrednictwa.— 
Wiadomość w sklepie A. Nowakowskiego. 
Bielańska .*$ 3, Hotel Lipski. 1449

A

wieku lat 15, potrzebny jest do handlu wia
Stanisława Riedel, Mazowiecka 1. 1897

na korzystnych warunkach, jest do sprze
dania. Wiadomość w cukierni Popielawskie-. 
go, Podwal 3. 1901 

SZPARACI
codziennie świeże,(z majętności Włochy, sąda 

nabycia w handlu '

Sowińskiego i Szulca, .
przy rogu ulic Długiej i Przejazd. *1906 

m BOh
udziela DAWISON upoważniony przez ’War
szawski Okręg Naukowy.—Maltańska M 2B.

Faetony, Bryczki,
Amerykan, Kocze z fordeklem, nowe
i używane, na parę i na jednego konik.—
Ulica Śliska Jfe 13. “ 1903

Willa murowana»
plac pod fabrykę, młyn wodny z 2 włóka
mi gruntu do sprzedania w Grodzisku. Wia- 
doinośe: Chmielna 9, mieszk. 7.1899 

po cenach bardzo przystępnych w wielkim 
borze, poleca Magazyn Mód i PracoWnia 
Sukien i Okryć Natalji W., Długa X 23,1 
tam gdzie Eldorado, 2 piętro w bramie. 1443•

Przy uliey Wilczej pod J& 22, bez litery, 
w elegancko urządzonym domu, posiadającym, 
wyborne powietrze, z powodu graniczenia.z o-' 
grodem Kronenberga, jest do wynajęcia 

kilka lokali 
po 2, 3 i 4 pokoje, za przystępną cenę. 1891, 

Letnie Mieszkanie.
Siedm wioist od stacji kolei Nadwiślańskiej* 
„Nasielsk/ za rs. 200 do wynajęcia letnie 
mieszkanie, złozone z obszernego dworu przy, 
którym jest park i ogród z urządzeniem do' 
gimnastyki, woda bieżąca z łazienką, miejsco
wość sucha, piasezysta, w blizkości ias sosno
wy. — Wiadomość: Senatorska 16, mieszka- 
nia 18 (róg Bielańskiej).

ia^iy rs. 25.
W dniu 25 Kwietnia r. b. na wsi skra

dziono Zegarek złoty angielski, zloty cy- 
ierblatt, mosiężna kapsla, napis angielski fa
bryki M. J. Tobias, M 34,778, z dewizką zło
tą weneckiej roboty, z brelokiem. Uprasza 
się o danie wiadomości do zegarmistrza ,1. 
Pahl, przy Placu Teatralnym, w doinu PP. 
Kanoniczek ca powyższą ąagrodą. 1576
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Komora Składowa Warszawska po- 
<’aje do publicznej wiadomości, iż poczynając 
od- dnia 3 (15) Maja r. b. codzienni* od go- 
dzj•.’}•. 10-tej rano, z wyłączeniem świąt i dni 
galowych, w prywatnym składzie kupca Sta
nisława Rozmanita przy uljcy Pedwal pod 

501. odbywać się będzie wyprzedaż przez 
i tecję win francuzkich i węgierskich w 

i> ■ zk-icn, wagi około 9,700 pudów, oszaco- 
wuiych na rs. 5,600. 1898

marmuru wraz ze słupem antique, Zegarek 
' i 

z marmuru. Kandelabry broniowe, 2 Pa- 
blaszane Chińskie z herbaty do 

mIłeM’6^i^amskido robót. Stoliki 
berUńrtays?iz? gronowa, Porcelana 
Wiadomo^’ ™*n* drooiaigi.—
Uwtóiej M " " 180*"^-

UPRZYWILEJOWANY ŚRODEK ODRADZAJĄCY WŁOSY.
Ten jedynie środek dostatecznym jest do odzyskania pięknych i obfitych włosów i 

utrzymywania w całości tego najbogatszego i zachwycającego skarbu natury, stanowią
cego główny wdzięk ciała. Preparat ten, jest również środkiem powracającym włosom 
siwym, ich pierwotny kolor i w ogólności usuwającym łupież z głowy.

Sprzedaje się w flakonach większych lub mniejszych.
Fabryka—92, Bulwar Sewastopoleki w Pary’u, oraz w LONDYNIE i NEW-YORKU. 

Dostać można we wszystkich salonach fryzjerskich, w perfumeriach i aptekach.

Główny Skład w Warszawie, u Aleksandra Kocha, Krakowskie-Przedmieście 83.— 
Cena za flaszkę Eliksiru rs. 1 kop. 80; za większą flaszkę Melróży rs. 3, za mniejszą rs. 2; 
z przesyłką pocztą o 50 kop. drożej. 68

Kajeny Proszek
na wyniszczenie robactwa domowego 

przewyższający proszek perski 

Tynktura na pluskwy 
wyniszczająca wraz z ieh zarodkami

Fabryka Ślusarska 
W. Wojnickiego, 

przy ulicy Nowo-Senatorskiej M 4, posiada 
na składzie 5 kas żelaznych ogniotrwa
łych, wyrobionych z dobrego inaterjalu, z za- 

• sterowaniem znmków najlepszych systemów. 
‘ Ceny możliwie umiarkowane. ’ 1785

najpewniejszy środek na wrnisz- 
ezenie moli, jakotei Proszek i Płyn 

na niszczenie tychże owadów, 
poleca Skład

Si Winiarskiego, 
NOWY-ŚWIAT 62. ]?49 

Handlującym odstępuje się rat at.

. . ■ FLIKSIR WONNY

ŚRODEK POTY DO UTRZYMYWANIA ZĘBÓW W ZDROWIU.z
Nieporównany środek do oczyszczania, zachowania w zdrowiu i piękność! zębów, a 

zarazem wzmacniania dziąseł. Niszczy osad, (kamień winny) utrwala emalję zębów, 
chroni od zepsucia a ustom nadaje przyjemny zapach.

Fabryka—-92, Bulwar Sewastopolski w Paryżu, oraz w LONDYNIE i NEW-YORKU. 
Dostaó można we wszystkich salonach fryzjerskich, w perfumerjach i aptekach.

Magazyn Towarów meblowych i Dywanów
poleca wielki wybór materjalów, z najcelniejszych fabryk francuzkich i angielskich.

W CENY BARDZO UMIARKOWANE.

Działające przez wdychanie i absorbcyją - 
JEDYNE PASTYLKI SMOŁOWCOWE 

Wynagrodzone przez międzynarodowy sąd przysięgłych
na wy.tawio powszechnej IN.S r. w PARYŻU

Wypróbowane we Francyi i a mocy decyzyi ministerialnej za przedstawieniem 
rady zdrowia' armii

Nabyć je można W Warszawie: n np. Gallesęo, Spiessa i Mroow kie
go, oraz we wszystkich większ eh aptek a ch Ces a -s 24

We Francyi u wynalazcy, A. GĆRAUDEL, Pharniaclen iSointe-Mdnehoiild (Marne), France.

Tłuszcz mineralny.chemicznie czysty, 
łatwo topliwy, nie psujący się, do użytku 
aptekarskiego, lekarskiego i toaletowego, 
przyjęty w szpitalach wszelkich kral, ja
ko najlepszy środek przeciw odmroże
niu, oparzeliźnie. pękaniu skóry, liszaju, 
łupieżu, bólom reumatycznym, katarom, 
kaszlu, w ogóle w chorobach skórnych.

Cleseoronii Wanuf. Co. w New-Jorkn.
GŁÓWNI’ SKŁAD

w Warszawie, Mazowiecka 14 
przy Składzie Maszyn.

Handlującym odstępuje się rabat.
Ostrzeżenie. Jedynie amerykańska Va- 

selina, chemicznie czysta: używaną by
wa do lekarskiego użytku. 44

Willa JMi,
Letnie Mieszkania

w SIELCACH, 
za rogatką Bełwederską. przy samym parku 
Cesarskim, w domu murowanym piętro
wym w samym ogrodzie, z obsiernemi we
randami, z widokiem n.n Czerniaków, 
Wilanów i t. p.. do niUęcia na czas stoso- 
v nie do umowy, a nawet 1 rdćznie, bo w zi
mie bardzo są'cieple i suche lokale, na żą
danie mogą być dodane stajnie i wozo
wnie. — Windonióść u właściciela domu 
przy ulicy Hożej pod A» 2. 1826

. <b >.<■'V';Ci 8 Al NT- RAPHAELS
' . _____ ___________________

Wino Saint-Raphael ze znanych win jest najbogatsze w pierwiastki 
ozdrawiające, wzmacniające i toniczne. Przyjemne dla żołądka, stanowi 
nieomylny środek pokrzepiający dla młodych kobiet, dzieci i osób w pode
szłym wieku. Wybornego smaku, należy do rzędu win najzbawienniej 
działających na zdrowie. —Doza zwyczajna: kieliszek po każdem jedzeniu

Każda butelka tego wina jest zaopatrzona w stósowną 
etykietę, a korek pokryty kapslą z napisem :

BXPORTACJA: Cie Propre du Vin de St-Raphael, a Valence (Dróme),France. 
Sprzedaje się^ w Warszawie » PP. Ant. Stępkowskiego, Dobry cza, Sowińskiego 

i Szulca, Kocha i Kułakowskiego, Koteckiego i Schobera, Simona i S ter kiego-, 
w aptekach D™ Heinricha, Ziemińskiego, Lilpopa, Barcza\ w Magazynach apte

cznych : PP. Spiessa, Gallego, Zeuschnera i Mrozowskiego ż 
w Kaliszu : w aptece P. Bryndzy, etc., etc-

i u Henryka WeU, HaUtaltL

Statek parowy 
„ZEFIR“, 

odchodzi z Nowej-Aleksandrji (Puław) do San
domierza, w Niedziele, Wtorki i Czwartki o 
g. 5 rano, z Sandomierza do Nowej-Aleksan
drji, w poniedziałki, Środy i Piątki o 7 rano.

robów metalowych 
W. Anaerszewskiego. 

egzystująca dotąd przy Nowym-Świecie 
Ais 44, donosi Szanownej Publiczności, 
że nabywszy podobny handel po ś. p. 
Gebercie przy ulicy Marszał
kowskiej .¥> 63 i zaopatrzywszy ta
kowy we wszelkie wyroby metalowe, » 
głównie naczynia kuchenne ema- |i 
Ijowane i rożne naczynia takie- |s.! 
rowan?, poleca takowy względom p. 
Sz. Publiczności, nadmieniając, że daw- fi; 
ny zakład przy ulicy Ńówy-Świat S 
przeszedł pod inną firmę i nie’ współ- K 
nego z moją firmą niema. Polecając B 
nowy ten mój zakład względom Sz. r 
Publiczności, pozostaje z uszanowaniem |h
1354 W. Anderszewski. g

Zostało zasienicne Palto
w d. 8 Maja, w kontramarkarni Teatru Ma
łego, przy ul. Danielewiczowskiej. Uprasza 
sie Szan. Posiadacza niewłaściwego palta, o 
zgłoszenie się z takowem do p. Turowicza, 
zamieszkałego przy Teatrze Małym. 1838

Znaczny wybór w składzie wyrobów metalowych

ALFREDA ORTHWEIN, Czysta 6
IX yżymarzek amerykańskich do bielizny.
Filtrów do wody, Prysznicy pokojowych
MiKawek i ITffebli ogrodowych.
Fóżt'lt, JAołysek i 1’mywalni żelaznych. 
Lodowni i Maszynek do robienia lodów. 
Maszynek do kawy i do siekania mięsa. 
Wandy, !«iiiz-Wanny i I no dory. 
£<on>inki, Urzwiczki hermetyczne i Wentylatory. 
Widły, łkopaty i <J>rabie amerykańskie. 1169

Letnie Mijszheis!
5 wiorst od Warszawy szosą, wśród lasu so
snowego. ogrodu uroczego, oranżerii, cie
plarni i t. p. wygodne i zdrowe pod każdym 
wzzlęd: m, w osobnym domu jest do wyna
jęcia. Wiadomość: Zielna Ni 7a. m. M 3. 1907

Ważna Wiadomość dla gości 
Ciechocińskich,

,’iż j podpisany zeszłoroczny Dzierżawca do- 
i.’ii (Wolmans" w Ciechocinku) obejmuje w 

„Hotel Warszawski" z 50 świeżo urzą- 
i z.menii nu-iernmi z obsługą. Sprowadziłem 
pi rwszo renomowanych kuefmrzy z Wnr“i:i- 

. urządziłem elegancką „Restaurację" wraz 
z > óżnemi trunkami, nadto sprowadziłem wy- 

‘d ie i eleganckie „ekwipaże" i takowymi 
o.isyłam gości do kolei bezpłatnie, podejmuję 
i-ię na zamówienia odwieść chorych do ką- 
j ięli źródeł, oraz na spacery w okolicę o czem 
mam honor donieść Szanownej Publiczności. 
Zamówienia na mieszkania przyjmuje rządes 
domu 1196/29 priy uliey Pańskiej.—Z u- 
szanowaniem M. Łosman Dzierżawca Ho
telu Warszawskiego w Ciechocinku. 1763

Korzystajcie na czasie. 
Do odstąpienia sklep spożywczy, galanteryj- 
no-dystrybnerjny, z materjałami piśmienne- 
mi, wyrobami wlóozkowemi, oraz z naftą, jest 
do nabycia zarni, przy ulicy nryncypalnej, 
z aowociesno-komfortowym urządzeniem, z pó- 
wodn naraiie zaszłych nieprzewidzianych oko
liczności ze strony właeotciełki, do kupna 
przystąpić można na bardzo dogodnych wa- 
ruakacn. — Uliea Długa M 4, wiadomość na 
miejscu.

DO SPRZEDANIA:
2 ocrazy oryginalne, .Wojna Polaków ze 
Szwedami pod Kirholmem", _Urna z

w rzeźbie, z hebnnu antique, Kleooatra 
z marmuru, Kandelabry bronzowe, 2 Pa- 

blaszana Chińskie z herbaty do 

bwiińó^ys^a Porcelana
Wiadomi ró’ 'B’e roine —
luwakiei

Piękność i całość zębów.

539287



Dnia 17-go maja 1883 r. Pud

ter.

390 420

300255
45

308.

1100.

70
40

309.
310.

66
35

900
600

49.22’/.
10.01
40.00
84.00

5% Listy i

Listy ust

950
630
600

TARGI «na placu Witkowskiego".
Dnia 18-go maja 1883 r.

160. 
1260.

500. 
1100. 
1050.

92.25
92.25

Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akeje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
•Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 'J

pBzen. 242—250 sm. i or^
„ „ pstra i dobra
„ „ biała . . •
„ „ wyborowa .

Żyto wyborowe 232 funt. 
„ średnie................

w fl HI i w a •
Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Owies..................... 141 f.
Gryka....................  202 f.
Rzepik letni....................

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos zim. 212 f. 
Groch polny 262 funt. . 
Ziemniaki........................
Masło świeże funt , . .

„ solone pud . . . 
Siana pud........................

Słomy pud........................
Drzewo opał. twar. s. kub.

„ „ miękkie „

100.15
100.00
95.70
93.80

I 93.55
92.70
92.70 

.88 00 

.87 70

n
m.” Łodzi ser. I II 
likwidacyjne duże, 

małe.

I przedsiębierstwoT asfaltowe I i FABRYKA TEKTUR.
.■ W obec zbliżającej się pory rozpoczęcia robót asfaltowych i dekarskich, po
ił leea materjały i wyroby wyprodukowane w własnych miejscowych fabrykach, a 
ju mianowicie;

B włoski, Bitum, Gudrou, Smołę migiel-
I ską, Terru-iJottę, Tekturę asfaltową, Izak 

E asfaltowy, oraz wyroby z asfaltu prasowanego, jako to: 
fi wszelkiego rodzaju By nsztoki, Burty, Bruki i Po

sadzki.
Zamówienia przyjmują ai« wyłącznie w Kantorze Administracji, przy ulicy

i I Włodzimierskiej M lla. 1015

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5°/o kop. 201 M
Od Listów z. w. Warsz. s. 1 i II »• 63 /« 
Od Listów nst. m. Łodzi kop. 172’/,.
Od listów likwidacyjnych kep.

1 Zarząd Forteczny Inżynierski w* Nowo-Georgiewsku, podaje nin.'ejszeni do wiadomości,
H w dniu 19 (31) Maja r. b. odbędzie się w tymże Zarządzie licytacja głośna na sprzedaż 
Rozmaitych przedmiotów, służących do ogrzewania wodą wagonów, które to przedmioty osza
cowane" są na rs. 492 kop, 437,.

Życzący przyjąć udział w licytacji złożyć powinni lub nadesłać do Zarządu powyżej 
Wymienionego w dniu licytacji do godziny 12 w południe deklaracje opieczętowane na stem
plu 60-kojteikowym, przy załączeniu radium, wyrównywająego >/« części sumy szacunko
wej, t. j. r^slo dwadzieścia cztery.

Warunki licytacyjne oraz rysunki sprzedających się przedmiotów są do przejrzenia 
j* dniach i godzinach biurowych posiedzeń, w Zarządzie Okręgowym Inżynierskim w War
szawie, jak również i w Zarządzie Forteeznym w Nowogeorgiewsku.

Wzór do deklaracji:
„Do Zarzaln Ertczieno InżyniersHejo v Now-Gooruieish,

od N. N.
W skutek ogłoszenia o licytacją w dniu 19 (31) Maja r. b. odbyć się mającej, na 

Wprzedaż rozmaitych przedmiotów do ogrzewania wodą wagonów służących, oświadczam ehęć 
Uabyeia takowych, ofiarując za pud (tyle to rs....................kop....................), alboteż, (razem
»a wszystkie przedmioty (taką to sumę); dla pewności zaś składam przy niniejszem vadium 
odpowiadające ’/, części sumy licytacyjnej, mianowicie rs. sto dwadzieścia cztery, w go- 
towiznie, łub w papierach procentowych Państwa z właśeiwemi kuponami, które to vadium 
w razie nieu’rzymania się na licytacji, sam odbiorę napowrót, albo do miejsca zamieszkania 
tuego wysiać upraszam.

(Podpis składającego deklarację)-
(Miejsce zamieszkania).

(Date).
f Po skończonej licytacji, utrzymujący się przy kupnie powyżej wymienionych przedmio
tów. uzupełnić win en wadium do wysokości */, części summy przez niego zaofiarowanej.

PRZEDSIĘBIEIiSTWO
Kopalń Mamh KisleM,

Królewska Nr 1, róg Krakowskiego-Przedmieścia, 1902
Mamy honor donieść, iż skład nasz zaopatrzyliśmy w wybór nagrobków marmurowych 

* różnym stylu, po cenach znacznie niższych od nagrobków z marmuru zagranicznego, 
podejmujemy się takowe ustawiać na cmentarzach z dopełnieniem wszelkich warunków. Posiadamy 
I»wnież kominki od 45 rs., kolumny i wazony, blaty do szafek, stoły różnej wielkości, pate- 

kałamarze, przyciski, umywalnie, popielniczki, moździerze użyteczne dla restauratorów inpteka- 
łjy. Podejmujemy się wszelkich robot z marmuru, według.żądania w zakres fabryki wchodzących

 Korzec 
£d_[ do od | <fo~ 
kop i e~j~e~k~

Z końe. giełdy 
żąd. | płac.

ClsAY Z H O Z A.
za pud na stacji „Praga“ dr. żel. warsz.-teres.

z dnia 17-go maja 1883 r.
.„fwyborowa 138 — 131, średnia 

’ ordynaryjpa 90—120.
Zyto wyborowe 95—97, średnie 89—93, 

ordynaryjne 85—88. ™ >
Jęczmień wyborowy 75—97, średni—.— 

ordynaryjny —
Owies wyborowy 95—98, średni 88—93 

ordynarvjny 80—86. ’
Groch 76—115. Gryka 100—115. Kasza 

jaglana 140—160, średnia —.— ordrna- 
ryjna —.—. B. Werner et Corup.

CENA OKOWITY:
z dnia 17-go maja 1883 roku.

Hurt, skład, garniec rs. 2 kop. 54.
9 wiadro rs. 7 kop. 80'.

Listy zast. 
4% Listy
Bilety Banku Ces. ser. I,11 i Ul —r~. 
Ros. Poż. Premj. z roku 1864 — ■—

I Potyczka wschodnia rs. 92.25 
ii. rs. iw h9 9F*
ni : :: « ioo!

Akcje i obligacje:
' dr. żel. warsz.-W. rs. 100 ■ 

dr. żel. warsz.-b. rs. 109 
dr. żel. warsz.-teres poi- 
dr. żel. fabrrczno-lodzk. ■ 
Banku handl. w Warsz. 
Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl. w Łodzi, 
warsz- Tow: ub. od ognia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. fab. cukru Józefów 
Dobrzel. Tow. fab. cukru 
Tow. Lilpop, Rau i Lew- 
Tow. Łazienek i Łazm 
Tow. zakł. przędz. Zaw.

Weksle:
Berlin 100 mar. z krótk.
Londyn 1 funt stert „
Paryż 100 franków „ 
Wiedeń 100 guld.

Papiery publiczne:
4’/. Listy z. 3 okr. ser. I i II
5"/’ Listy z. nowe a r. 1869 d.

„ „ m.
m. Warsz. serji I

II
III
IV

te Kapelusze słomkowe czarne i bia- E 
K łe, własnej fabryki, po cenach: rs. 1 ■ 
H k. 50, rs. 2 k. 50 z najcieńszej słomy ■ 
H angielskiej.
£ Koronki czarne, creme i złote K 
K w różnych szerokościach. M
te Kwiaty' jedwabne w bukietach if| 
Lj girlandach, po k. 75 do rs. 1 k. 80, |B 
Ej w tuzinach taniej. M
te Denka dżetowe do kapeluszy, do g 
ft wyboru, po rs. 1 kop. 20. fej
te Krepa angielska na welony. H 
K Krepa francuska czarna do po- ja 
R krycia kapeluszy, po kop. 25. te 
p Koronki dżetowe w różnych szero- E 
H5 kościach. 3

Fasony petynetowe, oraz petyneta M 
ES czarna i biała. te
P Aksamitki czarne i kolorowe w 
® różnych szerokościach. i 7

Wstążki czarne i kolorowe od mh 
M najwęższych. EJ
Bi Aksamit czarny po rs. 2, rs. 2 k. 35 B 
jU i droższy. kj

^(Ucryc d° kapeluszy- sukien * p 
K Broszki paryzkie, malowane na por- Im 
mi celanie i imitacje starego srebra, H 

oraz branzolety w najnowszym guście, E
st. poleca:

| S. S. Dąbrowski, I 
K przy ulicy ŻABIEJ JŁ 4, róg Że- B 

laznej Bramy. 1766

Nm Pracownia Strojów, Oirjć i 
Snliefi dóinskicŁ E. B.,

przy ulicy Chmielnej Xi 28, lit. A.. 1-e pię
tro, w oficynie, mieszkania Ni 11-

Przyjmuje i wykonywa wszelkie zamówie
nia w zakres toalety damskiej wchodzące, 
którą wykonywam gustownie i spiesznie po 
bardzo umiarkowanych cenach._____ 1896

Letnie Mieszkania
w Sielcach, 10 minut drogi od stacji tram
wajowej i rogatek Belwederskich, w ogro
dzie, w uroczem położeniu, vis-a-vis Ces. parku 
Belwederskiego, do wynajęcia każdego czasu. 
Bliższa wiadomość u właściciela Mantey, 
Skład Kaszmirów, Świętokrzyzka, róg Wło
dzimierskiej. 1448

w mieście Kaliszu Ni 555, przy ulicy Józe
finy, obok Sądu Okręgowego, jest każdej 
chwili z wolnej ręki do sprzedania. Składa 
się z domu frontowego masiw murowanego 
nowego o 3-eh piętrach, 2-ch balkonach, 
drugiego parterowego, w których się mieszczą 
ciepłe łazienki, ogrodu i placu pod taki sam 
dom murowany od frontu postawić się mo
gący. Każda posesja osobno sprzedaną być 
może. Bliższa wiadomość u p. J. E. Peszke, 
właściciela hotelu Berlińskiego w Kaliszu i 
na miejscu.____________ 1447

Młody człowiek
z kaucją, posiadający dokładną znajomość 
handlu nabytą przy własnym interesie, po
szukuje posady przy jakimkolwiek przedsię
biorstwie haunlowym. Oferty proszę składać 
do kantoru Kurjera Warsz. pod lit. D, 189J 

powodu wyjazdu zagra- 
SĘb nicęjest d<> sprzedania 

para młodych 
zdrowych Koni 

powozowych. Wiadomość ulica Miodowa M 
16 u stróża domu________ 1890

HT1SET”
składające się z 3-ch pokoi i kuehni przy 
stacji dr. żel. Nadwiślańskiej Otwock, w miej
scowości bardzo ładnej, wśród lasów, nieda
leko rzeka Świder, do wynajęcia za przy
stępną cenę. Wiadomość Nowogrodzka M 15‘ 
mieszkania N, 6, °

MIESZKANIA
do wynajęcia od 1 Lipca przy rogu uli
cy Leszno i Żelaznej JŁ 70, na świet«m po
wietrzu, między ogrodami, od 1 do 4 pokoi 
frontowe, z balkonami. Lokal w ogrodzie 
z 6 pokoi, 2 kuchnie Ogród fruktowy i wa
rzywny i kawalerskie pojedyncze. Stajni* 
m konie i krowy. Wozownie z górami 
na Siano. Suteryny duże po goźdzUna i 
ślusarzu. Duża Piwnica, gdzie były składy 
piwa i wódek. Lodownia. Tuż przy domu 
ataoja tramwajów i wodociąg. WiMemeid 
w- ogrodzie u rządcy. ISIS -

W Gubernji i powiecie piotrkowskim 4 wior
sty od stacji kilei, do sprzedania

rozległości włók 11, z inwentarzem, budyń, 
kami gespodarezemi, oraz bardzo ładnym i 
obszernym domem mieszkalnym, z ozdobnym 
zajazdem i dużym ogrodem owocowym. An- 
szlag do przejrzenia w biurze głoszeń pp. 
Rajchman i Frendler, Senatorska 18. 1445r

W filii Marcellin
parcelluje się 90,000 łokci kwadratowych i 
sprzedaje w małych częściach od 6 tysięcy i 
wyżej. Drzewa są 20-letnie, w szlachetnych 
gatunkach, warunki przystępne. Bliższa wia- 
domośe: ui. Niecała 2, ni. 9. 1452r

D. 29 Kwielnla (11 Maja) 1883 r.

W IMIENIU 

jego ram mości
Sąd Handlowy Warszawski w Wydzia
le Upadłości, na puhlicznem posiedze

niu, w następującym komplecie:
Prez. Czl. Sądu: W. W. Andrychewlcz, 
Członkowie Sadu- * Rodkiewicz, vzmnsowie t>ą<iu. ( w G Wertheim, 

Sekretarz: E. F. Czajkowski.
Rozpatrując prośbę adwokata przysięgłego 

Bełzy, działającego na mocy plenipotencji ku
pców: Benjamina Natasona'. Moszka Proszo- 
wera i Kiwy Kurlendera, przedstawioną Sa
dowi Handlowemu 29 Kwietnia (11 Maja) 1883 
r., o ogłoszenie upadłym dłużnikiem handlu
jącego Moszka Apfelbauma; postanawia:

r n oy*os‘“ upadłość handlującego Moszka 
Apfelbauma, oznaczając termin otwarcia upa
dłości dnia 27 Kwietnia (9 Maja) 18s3 r.; 2) 
naznaezyc-Sędzią Komisarzem upadłości Czł. S. 
Łapińskiego. Knra’orami zaś adw. przys. Do
mańskiego i wierzyciela Ben amina Natan- 
80UR, o) delegować Komornika Sadowego Cbo- 
lewickiego, do opieczętowania majatku upadłe
go znajdującego się w jego mieszfcaniu i skle
pie, przy ul. Nalewki pod M 19 i w innyeh 
miejscach, gdziekolwiekby się takowy oka ał; 
4) osobę upadłego zabezpieczyć przez zamknie
cie w warszawskim Areszcie Dłużników; 5) 
niniejszą decyzję wywiesić na tablicy w sali 
przyjęć Sądu Handl. i ogłosić publicznie po
dług ustanowionego porządku; 6) nadać niniej
szemu wyrokowi rygor natychmiastowej wy
konalności. Oryginał podpisali obeoni. Zgodno 
z oryginałem. Pom. Sekretarza (podp.) Po- 
dlowski. (J6 197) Niniejsza kopia na mocy 
art. 715 U. P. S. wyda na z akt Sądu Handlo
wego w sprawie upadłości Moszka Apfelbau
ma kuratorowi massy adw. przys. Domań
skiemu.—Warszawa 30 Kwietnia (12 Maja) 1883 roku. V i 1

Za prezydującego (podp.) J. Janowski.
Pom. Sekretarza (podp.) Podlewski 

(M. P.) 1U4

•V

w
.4^ /

działającą za pomocą lokomotywy i koni, z wv- 
robem dziennie czterdzieści korcy karto?!' 
mieszkanie dla dzierżawcy i służby gotow/ 
kartofle na miejscu. Adres: Łuek, Grigorj.i 
Nikoi*jeyi<»a Bieljaewu.__________1821

DO SPRZEDANIA

Powozy i faotony 
używane, w dobrym stanie, Karetki podwój- 
*e, Bryczki ńa resorach i bez do, jednego i do 
para Łenj, i do kucyków, także linijki naza- 
••rach. Wielka A 1L

^
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w wielkim wyborze, po najniższych cenach, poleca '

A. R E M B I E R Z, ulica Chmielna Nr 25.
MJLSZYJsrsr T2>o fokczooh, uznane za najlepsze. 

TVLTAK BEEG, ZLTr
Nauka i wychowanie.

|)aszukuje się. guwernantki izraelitki. w 
| -rcdnim winku, do jednej panienki na wieś. 
Wiadomość: Ogrodowa 5, mieszk. 6. 7160
Francukka. potrzebną jest na trzy miesią- 
I'ee letnie do konwersacji z 9-letnią dziew
czynką, w domu ruskim na prowincji. Bliższa 
windom, listownie pod adresem N. Eismonth 
sędzia pokoju w Olkuszu, gubernji Kieleckiej. 
Fotrzebna jest zaraz tona niemka z do

brem! świadectwami. Wiadomość przy uli
cy Świętojerskięi .¥ 18. 1-e piętro od frontu. 
IJotrzsima zaraz bona franeuzka lub niem- 

ka, na wyjazd za granicę. Wiadomość w 
kantorze hotelu Briihlowskiego <r każdym 
czasie: wymagana jest dobra rekomendacja.
I tona niemka. z dobremi świadectwami, kto— 
Jjia pełniła ten obowiązek przez lat 18 w 
jednym domu, poszukuje miejsca. Adres:, Alea 
Jerozolimska 7. mieszk. 6. 7135

Student wydziału przyrodniczego poszukuje 
lekeyj z wyjazdem za granice lub na wieś, 
na czas wakacyjny. Adresować: Rajeliman 

i Frendler dla Ś. G. Senatorska 18. 982

1’rancuzka potrzebną jest na wieś przez 
'lato, blizko Warszawy, do towarzystwa 
panienek. Opiekę i wygodę zapewnia się. UJ-. 

Krakowskie - Przedmieście 36 52, entrosola, 
porozumieć się można od g. 3—6. 7022

1 Bolka, w wieku około lat 30, z chlubnemi 
świadectwami, klasycznie wyksztaleena, 

posiadająca wyższą muzykę i śpiew, także 
znająca gruntownie języki: polski, francuzki, 
ruski i feerycznie, niemiecki, pragnęłaby objąć 
stałe miejsce do towarzystwa pojedynczej 
osoby, lub starszych panienek, w mieście lub 
na wsi, w razie potrzeby umiałaby i domem 
zarządzić. Bliższa wiadomość w miejscu od 
10 ramo do 6 wieczorem, ulica Aleksandrja 
36 4, mieszk. 2. 6925
ISlykształcona angielka posiadająca wyż- 
ł? azą muzykę i język niemiecki, życzy u- 

mieścić się przy polskiej familji do konwer
sacji angielskiej. Ella Young. Leipzig Schlet- 
teffstrasse 19. 7051

(frof. de Precliamps, Długa 23; niemka z do
brym ruskim, do umieszczenia. Franeuzka 

'sfiruskim żąda lekeyj.________7068

paryżanka pragnie znaleźć miejsce gu- 
I wernantki lub panny do towarzystwa, w 
mieście lub też na wsi. Adresa pod lit. J. G. 
przyjmuje biuro ogłoszeń. Senatorska 18. 956 
it auczycielka wyższa na czas wakacji, 
Jlpragnie wyjechać na wieś do towarzystwa 
dorosłych panien lub do nauki za cenę u- 
miarkownną. Wiadomość w sklepie pieczywa 
Nowy-Świat róg Chmielnej 36 29 6454
Nauczycielka potrzebną jest na wyjazd 
Ił, w gub. Podols. Zadany język rosyjski i nie
miecki. Wynagrodzenie 300 rs. Wiadomość 
ud godz. 1—4 codziennie, w zakładzie introli
gatorskim W. Krenscli, Żabia 36 4. 7067

Student ostatniego kursu medycyny życzy 
sobie wyjechać zaraz na wieś jako nauczy
ciel. Adres: lit. N. W. w cukierni, ul. Mazo

wiecka 36 1, 7123
Vtudant uniwersytetu życzy sobie wyjechać 
□podczas wakaeyj na wieś jako korepetytor. 
Leszno .V? 28. stróż wskaże.__________ 974
Student Uniwersytetu, mający długoletnią 
□praktykę pedagogiczną, gruntownie matema
tykę i biegły w języku francuzkim, życzy so
bie'wyjechać na wieś, lub do jakiego hydro- 
teraputycznego miejsca, w kraju, lub zagra
nicą. Biuro Ogłoszeń, Senatorska 18, lit, Z. B.

1'jotrzebna jest niemka ze szkolą freblow- 
ską i z językiem ruskim. Wiadomość w kio

sku kolo Kopernika._____ .____________7335

IJotrzebną jest od 1 Czerwca bona niemka
Freblówka, z dobremi świadectwami, do 

jednego dziecka, umiejąca wyręczyć panią 
iloma w gospodarstwie. Wiadomość: ul. Pta- 
sia 36 4, sklnd towarów kolonialnych. 7346 
| czeń klasy 7 gimnazjum filologicznego, 
Użyczy dawać lekcje przez czas wakacyjny 
z wyjazdem na wieś. Wiadomość: Hoża 30a, 
mieszkania 4. 7111

Nauczycielka młoda, życzy udzielać lekeyj 
Li przedmiotów klasycznych po 4 rs. miesięcz
nie. Wiadomość w biurze nauczycielskiem Anny 
Damerau, Krakowskie - Przedmieście 36 36, 
wprost Saskiego placu.___________7185
Ctudent uniwersytetu poszukuje lekeyj. Le-
Oącno ją 51, mi»»¥ n. 973

Pomady i prace.
uzdolnione do s^lnikjw ^snód’' kl^PP* 1®,nIe 

gkie-Przedmieśeie Ni 7»,

Panna zupełnie zdatna do ubierania kape
luszy, potrzebną jest zaraz do magazynu

E. Stypińskiej. Ulica Rymarska 36 12. 7304 
Danny potrzebne są do wykończania stani-
I ków, podręczne i do nauki. Ulica Dzika 
36 3 nowy. At Kucharzewska. 7296

Były urzędnik rządowy z prowincji, opa- 
Iftrzony chlubnym" atestatem służbowym, 
obznajmiony będąc gruntownie z językiem ro
syjskim, rachunkowością, przepisami admini- 
niśtracyjnemi i meldunkami—dla możności 
edukacji dzieci pragnie objąć zarząd jakiego 
pałacu lub jednego z większych domów w 
cyrkułach: 8, 9 lub 10 położonych, za mie
szkanie zaraz lub od 1 Lipca r. b. Oferty 
prosi składać w kantorze Kur. Warsz. pod 
lit. M. W. Z., lub w mieszkaniu: domu 36 14, 
mieszkania 11, na dole, w lewej oficynie, uli- 
ea Nowogrodzka._____________ 999________
I przepisywania w językach: polskim i ru

skim, poszukuje za umiarkowanem wyna
grodzeniem. Oferty przyjmuje kiosk obok 
Kopernika._____________________1001_____
/prowincji osoba młoda, polka, znająca 

języki, poszukuje miejsca zarządzającej" w 
jakim zakładzie lub do sklepu. Adres zosta
wić można w kantorze Kurjera Warszaw
skiego, pod lit. W. 11. 969_____
«soba młoda, wyznania prawosławnego 

poszukuje miejsca bony, albo też zajęcia 
się czynnością sklepową, przyczem złożyć 
może kaucję. "Wiadomość przy uliey Zakro
czymskiej 36 domu 15, m. 8, u p. Wiszniew
skiego. ■______________________7076_____
panny potrzebne są do Szycia bielizny męz- 
| kiej na maszynie, oraz zdatne i podręcz- 
ne, Krakowskie-1’izedm. 36 19, m. 2. 7082
IJanny znajdą stałe i korzystne zajęcie w 
1 fabryce papieru luksusowego. Dzielna 11B, 
mieszkania 4. 965
panna podręczna potrzebna jest do maszy- 
S ny, umiejąca obrabiać dziurki. Ulica Mar
szałkowska 36 domu 73, mieszk. 31. 958

Potrzebne są panny do kwiatów. Lucka
36 12, mieszkania 4.______________ 7180

(’złowiek w sile wieku posiadający dobrze 
jjęzyk rosyjski i polski, również "rachunko

wość, obeznany z przepisami administracyj- 
nemi i sądowemi, posiadający nadzwyczaj 
dobre świadectwa i rs. 1,500—2,000 kaucji, 
poszukuje zajęcia tu lub na prowincji. Adresy 
składać w kantorze Kur, pod lit. B. C. 6938

I czeń potrzebny de sklepu płótna. Mar- 
'szalkowska 36 67.____________948

Kucharz kawaler, wykwalifikowany w swo
im zawodzie, opatrzony chlubnemi świa
dectwami, zarazem myśliwy, pełniąc obo

wiązki po lat kilka w domach znaczniejszych, 
poszukuje posady od 1-go Lipca r. b. na pro
wincję lub w domach prywatnych w War
szawie. Oferty uprasza pod lit. K. Z. poste- 
restante, Bielawy. Łowicz._________6923
L ubjekt felczerski potrzebny do m. gub. 
□Piotrkowa, ul. Kaliska 36 214. — St. felez. 
Wł. Ratajski. 7165

Potrzebne są zaraz panny uzdatnione, 
podręczne i do nauki. Ul, Złota 36 5, m. 35.

{potrzebną jest panna, kompletnie uzdolnio- 
| na w krawieeczvznie. Wiadomość: ulica 
Wspólna 36 34b, mieszkania 5._____ 7144
jjanny potrzebne są zaraz, uzdolnione i do 
I nauki, do pracowni sukien i okryć dam- 
skich M. Radeckiej, Nowogrodzka 36 3. 7156 
Panny zdolne do staników i spódnic, po

trzebne zaraz. Hotel Saski, m. 36 113. 7170

no fabryki fryzek, Muranowska 38, (róg
Dzikiej), potrzebne są panny, uzdolnione do 

szycia na maszynie Wneelera i Wilsona; ró
wnież potrzebne są panny podręczne do fa
brykacji fryzek. Nauka udziela się w fabryce. 
Panny podręczne potrzebne do bielizny i 

osoba któraby brała dziurki do domu. Uli- 
ca Elektoralna 36 20, mieszkania 8. 7081

Osoba z konwersacją franeuzką i muzyką, 
życzy sobie przyjąć obowiązek na wyjazd 
na wieś, do opieki nad dziećmi. Adresy pod 

lit. M. K. w kantorze Kur. Warsz, 7107

Osoba kompletnie uzdatniona w kroju i 
krawiecczyznie damskiej, życzy przyjąć 
miejsce jako krajczyni w jednym z większych 

magazynów w Warszawie. Uprasza oferty 
zostawić w kantorze Kurjera Warszawskie- 
go pod liter. F. F. 7108

Panny podręczne potrzebne są do pracowni 
sukien, oraz do nauki. Elektoralna 36 34, 
mieszkania 36 6._________________ 7115

Panien kilka do krawiecczyzny potrzeba. 
Ulica Grzybowska 36 8. Wojeińska. 7105

Panny, starsza do upinania sukien i kilka 
podręcznych, potrzebne są do magazynu. 
Ulica Twarda 36 5. 7087

Młodsza, umiejąca prać, prasować, szyć, 
jflprzybyła ze wsi szczególnie, żądaną jest. 
Ul. Włodzimierska 36 14, mieszk. 6. 7169

Panny potrzebne są, zdatne do sukien do 
pracowni A. Gumowskiej. Ul. Jasna 36 4.

mieszkania 5.__________________ 7195_____
B;anny potrzebne zaraz zdatne,.podręczne i 
R do nauki do krawiecczyzny, Żórawia 20, 
mieszkania 18. 7200_____
Ijotrzebne są panny podręczne i do ma

szyny, za dobrem wyanagrodzeniem, do ma
gazynu bielizny E. Rogozińskiej przy ulicy 
Elektoralnej Je. 43. 975

Ijanny uzdolnione do szycia bielizny na ma
szynie. poszukuje szwalnia Pauliny Reich, 

ulica Chmielna 3w 17.______________ 7179
p anna głuchoniema do haftu jest do wzię- 
I eia w Instytucie Głuchoniemych. 7056

Panny podręczne, potrzebne są do krawiec
czyzny da niskiej. Tamka .V- 11. m. 4. 7052

Ijanny potrzebne są do staników i spódnic. 
Bednarska 36 15. Ó. Wiediger.____ 7131

U obywatel, w sile wieku, potrzebuje miej- 
( sea zarządu domu dużego, może złożyć 
kaucji rs. 2.000 lub więcej. Wiadomość: ulica 

Długa, u rządey hotelu Drezdeńskiego. 7124 
IJanna potrzebna jest do krawiecczyzny. 

1'1. Wspólna N’ 8. do P. Michałowskiej.
panny potrzebne są.do szycia. Wiadomość: 
I ulica Nowy-Świat Aś 24. mieszk, 20. 7216 
Bo magazynu pod firmą M-me Aleksnn- 

drine. Czysta 36 6, potrzebne są panny 
kompletnie zdatne do staników i okryć. 7227
SJanna podręczna potrzebna do bielizny. 
| Piękna 9, mieszk. 5. _____ 7268_____
SJ anny uzdatnione i do nauki, potrzebne są 
B do pracowni sukien damskich. Złota 36 39, 
oficyna prawa, 1-e piętro._________ 7233

(Czeladnik lakierniczy potrzebny. Ul. Pań- 
jska 36 25.___________________ 7238

Panny do staników i uczennice, potrzebne 
są do pracowni. Nowogrodzka 36 1. na dole.

tczniowie. obeznani ze sprzedażą wódek, 
mogą mieć pomieszczenie w dystylarni przy 
ulicy Wolskiej 32.____________ 971

Fanny, zdatne do staników i spódnic, po
trzebne są zaraz do pracowni F. Nowickiej.

Krakou skie-Prżednueśeie 36 22._____ 7211

Ijanny potrzebne są do maszyny i do nauki. 
Długa 36 14. J. Marcinkowska. 7209

Iczeń potrzebny do tapicera teatrów war
szawskich, lat 15 najmniej. Panna umieją
ca szyć na maszynie Singera, potrzebna za- 

raz. Wiadomość: Elektoralna 36 7a. 7217

IJanny potrzebne do krawiecczyzny, zdatne, 
podręczne i do nauki. Bednarska 7, m. 24.

I potrzebna jest zaraz panna udoskonalona 
w krawiecczyznie damskiej, oraz podręcz

ne i do nauki. Wiadomość w pracowni su
kien i okryć damskich A. Horn, ulica Ciepła 
36 2, dom p. Rodzyna.____________ 7339
gj anny kompletnie uzdatnione do staników, 
I oraz podręczne, potrzebne są zaraz. Ulica 
Nowy-Świat 36 66, 1-e piętro. Zgłaszać się 
można od godz. 8—10 rano lub od 6—8 wie- 
czorem.________________________ 7357_____
Osoba w średnim wieku, z wyższem wy

kształceniem, życzy sobie wyjechać do 
Ciechocinka lub na wieś, do towarzystwa lub 
opieki nad dziećmi, za małe wynagrodzenie. 
Chmielna 36 5, mieszk. 16. 7354_____
Rodowita niemka szuka miejsca do zarzą

du domu, zdatna do robót krawieckich i 
bielizny, szyje na maszynie, mieszka przy 
uliey Danielewiczowskiej 36 2, 111. 33. 7287 
Panny uzdolnione zupełnie do ubierania 

kapeluszy, potrzebne są zaraz za dobrem 
wynagrodzeniem do magazynu G. Marezew- 
skiej, przy ulicy Czystej 3ćr 6._____ 7305

V!czeń farmacji, obznajmiony z praktyką, 
'znajdzie pomieszczenie w aptece na pro
wincji, za wynagrodzeniem. Wiadomość w 

składzie materiałów aptecznych A. F. Galie. 
liczeń do apteki poszukiwany jest na pro- 
Uwincję, mający przynajmniej rok praktyki, 
za wynagrodzeniem miesięcznem. Zgłosić się: 
hotel Polski J6 18, od godz. 8—10 wieczorem, 
lub do 8-mej rano.____________ 7322

Bufetowa potrzebna zaraz do restauracji 
w hotelu Saskim._______________7331

I) anny potrzebne są do naszywania guzi- 
ków. Wiadomość: Smolna 36 10. 7302

I] anny potrzebne są do krawiecczyzny. Ul. 
Krucza 36 12 domu, mieszkania 18. 7288^ 

jłjanny potrzebne do maszyny do dziurek i 
I podręczne do bielizny. Ulica Wspólna 36 4, 
mieszkania 15._________________ 7289

Panny potrzebne są do maszyny oraz i do 
Szycia snkień w ręku. Leszno 18, m. 40.

Panny do krawiecczyzny i strojów potrze
bne są zaraz do magazynu P. Gałeckiej^ 
Krakou skie-Przedmieśeie 36 85, 2-e piętro,

Panny podręczne potrzebne do krawiecezy- 
zny damskiej, Leszno 36 25. m. 13. 732Ś

M dolnych montjerów obeznanych w roho- 
fitaeh wodociągów poszukuje się zaraz na 
prowincję. Bliższa wiadomość w hotelu 
Paryzkim w niedzielę dnia 20. od godziny 
11 do lej.__________________ 7293_______
|)anny do snkień, oraz do maszyny potrze- 
8 bne zaraz. Marszałkowska 47. 7363

Panny potrzebne są do krawiecczyzny. Wia- 
domość: ulica Świętokrzyzka 36 4. u tapicera.

Ifanna sklepowa potrzebna do składu owo- 
eów. obeznana z handlem. Senateiska 36 2.

Panny do krawiecczyzny, do spódnic i sta
ników potrzebne są zaraz. Leszno 29, pier
wszepiętro, m. 11._____________ 1006_____

potrzeba zaraz 15 panien do pracowni su- 
I kień. Ulica Złota 36 5, mieszk. 35. 7369
Osoba młoda, szlachcianka, dobrze wycho

wana, pragnie zająć miejsce lektorki lub 
towarzyszki troskliwe1,, przy starszej damie, 
w Warszawie lub na prowincji. Adres: wieś 
ChajoW p. Sieradz._____________ 7298'
(Izłowiek młody, poszukuje miejsca nad- 

jleśnego, czyli za leśnego Strzelca, mogący 
złożyć dwa świadectwa i rekomendację, zna- 
jący rachunki. Chmielna .¥: 60, m. 49. " 7316
łntoni Nowaczek poszukuje miejsca rząd- 
lley w każdym czasie. Uprasza pp. Obywa
teli o zgłoszenie się w Warszawie, na ulieę 
Pańską 36 77,1177._________ 7297
Osoba posiadajaea francuzki język grun

townie, przytem mogąca zająć się domem 
i opieką nad dziećmi, pragnie przyjąć miej
sce na wyjazd zagranicą lub do Rosji. Wia
domość u E. Dubieckiej, Nowo-Senatorska 5, 
mieszkania 22. 1005

(’złowiek młody, posiadający chlubne świa- 
jdectwa z domów handlowych parrzkieh, 
poszukuje zajęcia w kantorze, lub jako gu

werner. Wiadomość u pani N. Cieślińskiej, 
ulica Bielańska 36 17.__________ 6963_____ _
I’czeń dobrej konduity w wieku lat 13 do 

114, potrzebnym jest do jednego z większych 
zakładów zagarmistrzowskich. Wiadomość 
Krakowskie-Przedmieśeie 36 9. 932_____
łjaszynistka do maszyny Singera i panny 

f uzdolnione w krawiecczyznie damskiej, 
potrzebne są do pracowni. Nowy-Świat 55, 
wprost Ordynackiego. _______ 7103______
Fanny podręczne, do staników i do nauki, 

potrzebne natychmiast do magazynu pa- 
ryzkiego. Królewska 25._________7196

Fanny potrzebne są, zupełnie uzdolnione do 
staników i do spódnic, do pracowni Heleny 
Sieraezek. Ul. Twarda 36 16, lit. A. 7197

Uklepowa z kaucja potrzebna jest. Wia- 
Ądoiność: ulica Ogrodowa 36 1. 7198

Eotrzebni są do dóbr pod Warszawą: eko
nom kawaler, z dobrych gospodarstw i 
leśniczy kawaler, do objazdu lasów, obydwaj 

2 dobremi świadectwami. Zgłosić się do rządcy, 
Wielka 36 13._______________ 7031________

Kupno i sprzedaż.
llTózek spacerowy żelazny dla chorego, 
If w bardzo dobrym stanie, jest do nabycia 
za przystępną cenę. Ulica Nizka 36 19. m. 6. 
neble ozdobne z 6-ciu pokoi, bardzo mało 

używane, całe urządzenie lub częściowo, 
jest do sprzedania bandzo tanio. Ulica Zielna 
36- 4, m. 36 1, na 1-m piętrze, pomiędzy 
Złotą i Chmielną. ~ 6702
Bryczka wolant na resorach, na jednego i 
Ijparę koni, wygodna, lekka i kolejna mało 
używana, jest do sprzedania z powodu braku 
miejsca. — Tamże para homont krakowskich 
dobrych, za t cenę przystępną. Wiadomość: 
ulica Nowy-Świat 36 68, s"tróż domu, wskaże. 
Jest do sprzedania duży, piękny kredens, 

zegar angielski, regulator, oraz inne meble 
za przystępną cenę. Wiadomość ul. Mostowa 
^JLjku^ie^ietrOjjnieszk^,^;^^^^^ 
17 upuje na własny użytek srebro, biżuterje, 
Iłstaroświeckie bronzy, porcelany, malowi
dła, meble 2 broniami, książki. Marszałków* 
aka M, aissak. * M 1 «t



It •Mo do sprzedania tanio, garnitur orze- 
Jl chowy, rzeźbiony, szafy rozbierane, ozdo- 
’e> kredens wiedeński, stół jadalny, tremo 

«onl-ne ' orze°k°we: garnitur angielski, kon
iki do kart, biuro męzkie, kozeta z 6-ma 

jnjnleonkatni, szafka do bielizny, szeslong, 
‘ką, tualeta damska, umywalka, szafki no- 

Ó®? i firanki. Marszałkowska 26, róg Climiel- 
mieszkania Aa 30. 7014

|aetony różne, amerykan, bryczka poezwór- 
Pa» kareta na dwie’ osoby. Plac Witkow- 

' *le&o M 3.____________________ 6611
do sprzedania za połowę ceny meble sa- 

'tonowe z portjerami, jak również i garni- 
do sypialnego pokoju z kapami na łóżka, 

'adoniosć: ulica Chmielna Ai 13, up. Są- 
ó^yskiego, ph

rs. 200 do sprzedania klncz wierzchowa 
5, dobrze ujeżdżona, wraz z siodłem.— 

»«^2jdomośe u stajennego, Marszałkowska 12. 
0° sprzedania cztery krowy

*6żellripn>i nrvrrvuihmi "XVi
s!° sprzedania cztery krowy z gospodami, 

'“Ws/elkienii przyrządami. Wiadomość Wiej-
Stróż wskażet 961_____

■ 0 sprzedania meble jesionowe: garnitur 
Sin*' komoda nowa rs. 14, łóżko rs. 9, 
rHaia duża do sukien rs. 22, lustro w złotych 
z l"a"k rs. 12, firanki nowe do dwóch okien 
^smarni rs. 7, wózek dziecinny mało uży
ty r.r.s- zegar ścienny rs. 4 i różne sprzę- 
ttia °a Panielewiezowska J6 8, mieszka- 
<1^6, w przedpołudniowych godzinach. 7048 
11 Solina litewska. Chmielna 42. Ceny zni- 
Ijmie._____________________ 7060 '

U uTutS'" c*arsiy Jedwabny, takież lu- 
k.cbli orzeehow7d?ln.le1ro’,’ O1‘*i lnnych 
dania, Żurawig^  ̂y°koi, aojze- 
Jlpara mźbioSS^S^^1': tuaI.®ta-. s“

> ®bie do sprzedania z kilku pokoi, bar- 
Jldzo tanio, razem lub częściowo. Złota AA 10, 
śl^iarszałkowskiej 5-ty dom, m. 15. 7070 
II ®walerśkie .meble z 2 pokoi, do sprze- 
<jmnia, Nowy-Świat V17, stróż wskaże. 6996 

do sprzedania: garnitur, szafy, szafka 
ąśdo bielizny, biurko, konsolki, lustro, kre- 

para łóżek, kozetka, 6 napoleonek i 
8ar^zo tanio. Sienna AA 4. od Mar- 

^kowskifj 4-ty dom, stróż wskaże. 7027 
Parkał biały, szerfiug i dyma używana na 
*, prsety, ua łokcie i sztuki, w komisowym 
Jadzie koronek ruskich. Senatorska 27, mie- 
4^anitt 2, w oficynie. 6161 

Praktycznym, herbatę lądową od 80 kop. 
' ża funt, dywany wschodnie strzyżone od 

Sprzedaje .Orient,“ Elektoralna 5. 6282 
[•st do sprzedania katarynka włoska i pn- 

■l”oramka. Uliea Wronia >« 11, m. 3. 7043 
1‘ftwie sa do sprzedania, samce i samice. 
J, Wiadomość: ul. Nowogrodzka M 20 lit. a, 
4tóż wskaże. 7061
poimy do sprzedania. Ulica Chmielna At 18, 
Ljfieszkania 6. 7134
I knio! Po zwiniętym interesie, z powodu
fhraku miejsca, sprzedaje się różne płótna,
i. eby w sztukach t resztkach, bieliznę męz-
A damską i stołową, skarpetki, krawaty, 
Jghczoehy, chustki webowe oraz gorsy, koł-
,‘Crze i mankiety do wszycia koszul, po nad-
.jfyczaj nizkich cenach. Solu* A" 8. nueezka- 

ot._________ ________ 7122
|p sprzedania z powodu wyjazdu szala 
J»do sukien, stół mahoniowy, stół jesionowy 
j^SuWanv; wózek dziecinny, powozowej ro- 

oraz maszynka do kawy spirytusowa, 
J1 4 szklanki, wszystko za cenę bardzo przy- 
■ś^bną. Ulica Nowolipki Jfe 27A. m. A'.' .■
I^ey ulicy Świętokrzyskiej pod 10 sa do
! sprzedania szafy sklepowe orzccłiowp, bar-
’ł° tanio. ' 7168

stół jada uy, szesio^“fo d«.b°-
hstra ombhowe, jedn^J^^!W 
Jeż konsolkt l Stoliczki, żnrdinierkn biurko 
‘Mipa, firanki z gzemwuni i wiele sprzętów 
’dniowych. Chmielna 13a, stróż wskaże od 
^“Jej rano. 7078

2”B*mit«r franruzki. kredens, krzesła dębo- 
j.®’ ®tómiaka, szafy wielkie i małe, biuro 
fr» i • wtelkie, łóżka, szeslong, umywalnia, 
eh» dywany, obrazy, lampy i ku-

rzeczy do zbycia. Sienna 3, m. 4.
/ Przyczyny 'wyjazd'i sprzedaje się gar- 
fśmtur mebli nowych, aksamitem krytych.— 
--^£uo M 67, a mieszkania 5. 7222

mahoniowe rozbierane, z filarami. 
Wróbla M 9.____________ 7210

ł *ble są do sprzedania za cenę bardzo 
ą’.Przyatępną: para szaf orzechowych, biurka 
>‘"0We męzkie, para łóżek na kolor orzecho- 
» y’ tfedalyonowe, łóżeczko dziecinne rozbie- 

Żelazna 26*26, mieszkania 2._ 972
lt®ble mało używane do sprzedania: garni- 
e'uiV-r orB»°howy, rzeźbiony, garnitur fran
ić?** 1 * *’ szafy rozbierane, kredens, tremo, stół 
lei a ny’ szeslong, stoliki do kart, lustra, tua- 
łt?łt damska, biurka, szafki do bielizny, łóżka 
T’edenskie ozdobne, umywalka, stolik z sa- 
t^arem, lustro z konsolą, marmurowym bla- 

regulator, kolebka żelazna, firanki sprzę- 
r kuchenne. Twarda Jfe 6, w podwórzu na 

w pałacyku, przy ogródku, mieszk, 41.
ii •ble do sprzedania tanio, garnitur orze- 
j'ichowv. rzeźbiony, szafy rozbierano nzrło.

Królewska .Nh 13, iii. 6, od g. 12—3. 7021

Jjaszyna pończosznicza, prawie nowa, do 
{sprzedania za umiarkowana cenę. Zgoda

flgier wterzrtiowy, turecki, spokojny, do 
V sprzedania. Jerozolimska 18, stangret M-n- 

• oin wskaże, od g. 3-ąj codziennie. 7013 Kom do sprzedania przy placu św. Aleksan
dra. wiadomóść w składzie nici, Nowy- 
Swi&t, Ji 51. 6936 

są do
3, ko-

Cą do sprzedania za porowę ceny meble sa- 
Lilonowe z portjerami jak również i garni
tur do sypialnego pokoju z kapami na łóżka. 
Wiadomość: ulica Chmielna Ali 13, u p. Są- 
czewskiogo. 957

Kwiaty piękne i tanio sprzedaje hurtowo 
i detalicznie nowo-otworzona fabryka przy 
ulicy Świętojerskiej Jfe 20, na parterze w ofi

cynie.

Kem do sprzedania z wolnej ręki. Ulica 
Grzybowska Aś 24 u właściciela. 7044

1 a do sprzedania dwie szaty dębowe, z rzeźbą 
'ozdobną, za cenę bardzo przystępną^Ulica 
Dzielna Aii 26, stróż wskaże. 7330

hoń walach, skarogniady, lat 6 mający, 
bez żadnej wndy, zdrów i silny, jest do 
sprzedania przy ulicy Danielewiezowsklej pod 

Av 2. Wiadomość ha miejscu u Stangreta 
1 raneiszka. 7094

II o sprzedania: dwie umywalki, trzy sto- 
Jliki dla dzieci i trzy stoliki do szycia, ma
honiowe, stolarskiej roboty. Uliea Marszał

kowska A:i 71. mieszkania 26. 7342

Siclonja do sprzedania, zdatna na letnie 
fłmieszkanie, 4 wiorsty za stacją pocztową 
Miłosna. Wiadomość nlica Daniełcwiczowska 
N: 2, mieszkania 16.6949

tjowóz na cztery osoby, zdatny do podró- 
t ży, w dobrym stanie, jest do'sprzedania. 
Wiadomość: uliea Nowolipie A» 58. u stan- 
greta.Tana.7364

i rządzenie ogrodowe zdatne do zakładu 
(Jgastronomicznego lub mlecznego, jest do 
sprzedania w każdym czasie. Wiadomość 
w składzie węgli, Marszałkowska 26 16A.

h ończochy i skarpetki bez szwu, po cn- 
Inach fabrycznych, w wielkim wyborze. Ul. 
Nowy-Świat 19. ni-17- w pop>zeezitól oficynie. 
no sprzedania meble orzechowe rzeźbio

ne, atłasem wełnianym bordo kryte, kana
pa, kozeta, 4 fotele, 6 krzeseł, stół, Z kolum
ny ażurowe, portiery z gzenisami do u drzwi. 
Nowy-świat Aa 22, i-e piętro. 718*

powodu wyjazdu są do sprzedania me- 
/.ble w Krasińskich domn A': 7, na Krakow- 
skiem-Przedinieśeiu, w mieszkaniu pod As 10, 
od 10 do 12 w południe. 7311

I 
n® sprzedania maszyna d« szycia Slngera, 

mało używana, w bardzo dobrym stanie. 
Cena przystępna. Wiadomość: ulica Dzielna 
Je 1OB, mieszk. 5. _____________ 7159

I fortepian krajowej fabryki, w dobrym sta- 
'nie, oraz różne sprzęty do sprzedania. Uli
ca Twarda A-i 3, mieszkania 6. 7077

Fortepian Kralla do sprzedania z przy- 
f czyny wyjazdu, za rs. 160. Rymarska Jfe 12, 
mieszk’. 6, od godz. 1—4. 7059

Issieresa hantii. i ntąjątk. 
«s. 2.000 ktoby pragnął ulokować na 10*/ 

przy zabezpieczeniu hypoteeznem. zo-losłć 
sio zecheo do mieszkania. Ać 35, Krakowskie. 
Przedmieście Je 7, codziennie prócz świąt 
między g. 5—7 po południu, bez pośrodnikówi 
Rs. 5.000 do wypożyczenia na 1-y At. p„ T()J 

warzystwie hypoteki miejskiej lub ziem
skiej. Wiadomość u Powichrowskiego, adw, 
przysięgłego, ulica Długa A" 25. 7205
iTgród^owóenwy i warzywny potrzebny jest 
x)do wynajęcia na lat kilka, w obrębie mia
sta, niemniej morgi objętości mający, pożą
dane by w nim były inspektu i oranżerja.— 
Ktoby miał takowy, zechce przysłać oferty 
do kantoru Kurjora Warsz. pod liter. B. Ż.
U klep z kompletnem urządzeniem zaraz jest 
U do odstąpienia na dogodnych warunkach. 
Wiadomość: Elektoralna As 5, w składzie 
porcelany. 6959

11 yprzedaź różnych mebli; magle do sprzo- 
VI dania zaraz, wiadomość: Bednarska .V13. 
Stolarz.___________ 6800
żlmnibusy hotelowe dwą, na 6 i 8 osób, 
"nowe, do sprzedania. Ulica Nowolipki At 14, 
u kowala. ”587
Fortepian nowy do sprzedania. U'- 
ffjfe 6, mieszkania 11. 716*

Ho sprzedania za bardzo małą cenę szaf
ka do wystawy. Wiadomość Krakowskje-

Przedmieśeie Ać 61, 4-te piętro,_____ 7106

Meble do sprzedania bardzo świeże: garni
tur jeden masyw, orzechowy’, kryty ma- 
terjałem bardzo ładnego koloru ciemno bordo 

i takież Mime firanki i portjery, wszystko 
bardzo gustowne. Ulica Złota Aa 3, mieszka- 
nia 18, zastać można od 10 do 12. 7117

Z powodu wyjazdu do sprzedania: otoma
na, fotele, krzesła, portjery, lambrekiny, 
tremo, biuro na szafkach, szafy rozbierane i 

do bielizny, łóżko, umywalnia, stół jadalny, 
szafa śpiżarniana rozbierana, szafki nocne, 
parawan mahoniowy, lampa, sztychy i oleo- 
druki. Bracka Ać 7, mieszk. 3. '7099 
Roronki ruskie, do sukien i bielizny, białe, 

szare, crfme i czarne, po cenach bardzo 
przystępnych. Nowy-Świat A4 19, mieszk. 17, 
w poprzecznej oficynie. 467 
Ilortcpian za rs. 45 do sprzedania, oraz 

< kupuję stare fortepiany, w magazynie me
bli, Marszałkowska 48, róg Swiętokrzyzkiej.

Cą do sprzedania. 2 ładne i d^e fig„sv. przy 
pnlicy, ŁreBzno Ą. 18, mieszk. 28 7309 ł

iW y "tu . ....................2 •-'O’

ją 1, od Złotej dom 2-gi, w fabryce pończoch. 
M owo praktyczne i trwałe maszyny do szy
li cia Wheelera i Wilsona pozostawiono do 
sprzedania tanio, gwarancja trzyletnia. Se
natorska wprost kościoła AŁ 20 u mechanika 
Olszewskiego. 6112  
IItanino palisandrowe, nowe, za bardzo pi zy- 

stępną cenę. Pawia JF; 9, u Brylantu. 7166

Do sprzedania podręczna, kompletna bi
blioteka prawna, składająca się z dzieł do 
prawa rzymskiego kanonicznego, magdebur. 

chełmińskiego dawnego polskiego, austrjack. 
pruskiego, franeuzkiego i nowego polskiego. 
Wartość około rub. 400. Nowolipie Ali 30, 
mieszk. 36, oficyna lewa, sień druga. 1-e pię- 
tro, do godziny 3-ej. 6802
U obie do sprzedania z kilku pokoi, bardzo 
III tanio, razem lub częściowo. Chmielna 2:>. 
druga brama od ulicy Marszałkowskiej, stróż 
wskaże. 6336

Bilard ,d„ gprzedania. Wiadomość: ulica 
Nowy-Świat yj 9. _______<012
aźne. Ktoby miał do zbycia materje 

15 tkane, złotem i srebrem, szale tureckie, 
koronki 1 porcelanę, proszę się zgłosić na 
Twardą Aś 16A, mieszk, 12, pomiędzy 11 a 5- 
Tanio do Sprzedania! Zegary, bronzy, por- 
I celana, biurko, antyki, pierścionek z bry

lantem, obrazy, olejne i akwarele. Leszno 
Aa 37. mieszkania 13. 5556

Kru- 
674S

Fortepian do sprzedania, wynajęcia. 
fezu A 13, mieszk. 12, przy 'Wilczej, 
Fortepian palisandrowy za rs. 400, lanszaft 
f olejnv za rs. 200 i dwa lustra do sprzeda- 
nla. Wiadomość: No^og^żka 14, m. 6. 6785 
Fortepian wynajmuje za 2 rfi, miesięcznie. 
V Hoża Ar 11, mieszkania 22. 953

I fortepian w bardzo dobrym stanie, za 
’rs. 160 jest do sprzedania. Ulica Leszno

Aś 18, mieszk. 26. 1000_____ _
(larnitur czarny, jedwabiem kryty, czarne 
Itremo, szala orzechowa do sukień, szafka 

do bielizny, stół jadalny i inne meble oraz 
fortepian do sprzed an i a. Żórawia 9, m. 9.

Z powodu wyjazdu fortepian Bucholtza o 
o ,s oktawach do sprzedania. Piekarska 14, 
za ps. 55. _______ 7ug

Kupuje^ Wota, srebro, oraz rozmaite rze- 
>CZ4t' on aS a 4 * *’ obok Zimnej- mieszka- 
iiiti .w i>v. 7034

Mebli garnitur francuzki, ze stołem, prawie 
nowy, jest do sprzedania za 130 rs. Ulica 
Królewska AA 13, ni, 6, od g. 12—3. 7021 

ilo sprzedania urządzenie sklepowe Jakio- 
SJrowane, oszklone, z kontuarami. Także sza
la elemno-polerowana, która była na wysta
wie w Brtlhlowskim pałacu, przydatna jako 
szafa wystawowa do dużego magazynu lub 
też do użycia na Wystawę Przemysłową — 
Wiadomość w fabryce loclowni pokojowych 
Jozefa Kuchty, Marszałkowska 15. 6571
Fortepian nowego fasonu, o 7 oktawach,. 
I 4 szprejcaeh, blat metalowy, do sprzeda
nia. Stare-Miasto .V 14, u p. Federynko na 
1-m piętrze. __ 6734
ianepki illuminncyjno szklarnie, białe i ko- 

>loi owe, z łojem i próżne, sprzedają się.
Kog ulic: Zimnej i Ptasiej ,V> 10, mieszk. 13, 
w fabryce waty M. Marku zy. 7359

Kredens i biurko kantorowe, jesionowe, do 
sprzedaniu. Ulica Długa A; 22, lokalu Aż 2, 
w oficynie od ogrodu. 7302

Koń wierzchowy, pól krwi arabskiej,.dobrej 
budowy, ogier, siwy, do sprzedania nie 
drogo; do obejrzenia w rajtszuli pana Krau- 

sego, ulica Żórawia. Reszta szczegółów w 
w kantorze A, Grodzkiego, Senatorska 29. 
i’ortepian Ho,jera i petersburski, 

sprzedania. Senatorska 27, mieszk. I 
ścioł św. Antoniego. 1003
i ianina nowe za przystępną cenę do sprze- 
a dania. Ul. Marszałkowska 71., m. 26. 7341

potrzebna jest maszyna używana do rznię- 
fl cia cukru. Wiadomość: jltiodówa 10, m.2.1. 
I., obie orzechowe, kanapa, stół rzeźbiony, 

dwu fotele i dwie portjery z tegoż ntate- 
rjalu są do sprzedania. Grzybowska Aś4, lub 
Gnojna Aa 1, mieszk. 13: obejrzeć można w 
dni powszednie od 3—5 po południu, w nie- 
dziele i świętą, oj gudz. 12—5. 73:>.i
||° sprzedania, tanio: kostium czarny ada- 

,’masżkowy, grenadinowy, płócienny; żakie
cik aksainitny, kapy gobelinowe, kapelusz, 
V111," lj;a;u hordeaux, wysoki gatunek. Sienna 
ĄL±_struz wskaże. 7350
I ??ldo sprzedania tanio. Wiadomość: 11!.
LZimna A-i 1, w kantorze, 7300
II? iiuo<.^|8t*an*a tanim łóżko mahoniowe 
.. 'n'1,', -"1 ma,;l szaiy do sukień i ele- 

gane.Aa sukma satynowa, nowa i modna. Ho- 
za A'i ISA, mieszkaniu 6. 7309

ęklep obszerny 1 oknem ! urządzeniem, 
^istniejący 25 lat, w dobrym punkcie, do 
odstąpienia od 1 Lipca. Wiadomość: Mar- 
szałkowska .Vi 37, 11 zegarmistrza. 967
Uklcp wiktuałów bardzo korzystny, jest do 
^sprzedania w każdym czasie. Pawja Aa 60. 
Wspólnik z kapitałem rs. 4,000 zaraz po

trzebny jest do interesu przemysłowego 
na prowincji, przynoszącego znaczne korzy
ści. Wiadomość uliea Pańska A» 24, miesz- 
kania Jfe 11. 7089
Uklep wiktuałów do Sprzedania. Uliea 
^Chmielna A*j 44. 7126.

no sprzedania 2 domki na przedmieściu
Warszawy, od 4 do 3 tysięcy rs., połowa, 

szacunku wymagalna. Wiadomość: ul. Zaoko- 
powa .V 30<l/b/2 n właściciela domn Jainiol- 
kowskiego, po południu od 2. 7143

Iest do odstąpienia folwark majoracki, na 
lat 8, od 1 Czerwca r. b.. z inwentarzem 
martwym i żywym kompletnym, z wysiewem 

oziminy korcy 250 i odpowiednią ilością ja
rzyny. z deputatom drzewnym na gorzelnię i 
opał, za opłatą roczną dzierżawy rs. 1,000. 
Wiadomość na miejscu w Gręzówce, 7 wiorst 
od stneji Łuków, dr. Terespolskiej. 7147

Osoba płci żeńskiej, pożyczając tysiąc rubli, 
przy zupełnej gwarancji, otrzyma’w pro
cencie pokoik i całodzienne utrzymanie. No

wogrodzka 12. mieszk. 6, do 10 zrana i od 
4—7 po południu.  7157 
2tnagle do sprzedania. Ulica Wlodzimier- 

gką.^2. ____________6660

horzystne kupno domu jednopiętrowego 
w Krakowie, położonego w środku miasts.

M ladoinośc w biurze ogłoszeń pp. Rajehman 
1 1‘rendler w Warszawie, Senatorska 18. 868 
Dom dwupiętrowy w środku miasta”bardzo 

blizko Saskiego ogrodu, do sprzedania bez 
pośrednictwa. AUiadomość w biurze ogłoszeń 
senatorska 18. 357

|)lac do sprzedania, łokci  3,831. możo 
bye. 1 w więlrszej ilości. Wiadomość: ulion, 

W olska > mieszkania 4, 6324

»o sprzedania magle, z dochodem, urzg 
ulicy Twardej A& 10. ________ 9iqf }

hobre kupno. Jest do sprzedania lub za
miany na dom majątek ziemski, z lasami, 

łąkami, w dobrej glebie, z budynkami masfy 
murowanemi, oraz trzy majątki mniejsze do 
sprzedania pod korzystnymi warunkami. Wia
domość u pełnomocnika, ulica Długa A? 45, 
2-e piętro, od godziny 4—6. 6635

IjjWa majątki: 75 i 45 włók przy kolei Wi'-- 
jdeńskiej, 8 mil od Warsz.v.ry, w znakomi
tej kulturze, bez służebności, w dobrych wa

runkach i niedrogie, są do sprzedania. Wia
domość: ulica Wspólna 34e, mieszkania 4, 
od 3-ńj do 6-cj._______________ 6766

Wypożyczę od 1.060—10,000 nieletnie!” 
po towarzystwie. Adres złożyć w kantorze 
Kur. L. A. 1.________________ 7018

Rs. 6000 małoletnich do wypożyczenia, za- 
,raz bez pośrednictwa. AUiadoniość Wielka 
.V 6, mieszk. 7, od 9 do 1Q rano, 7093

KI® sprzedania willa w blizkości Warsza- 
|‘wy, w pięknem położeniu. Osoby’ intereso
wane zechcą adręsa swo pod liter. P. P. P., 
zostawiać w kantorze tegoż Kurjern. 7091
4 klep wiktuałów do sprzedania w każdwn 
'czasie. Ulica Tamka Aa 9 domu. 7152

Suma rs. 5,000 jest do ulokowania na dom 
murowany w Warszawie, na 1-y AA po To
warzystwie, bez pośrednictwa. Wiadomość 

Zielna AA 15, mieszkania 3. 7154 

ipteka w mieście powiatowem, z obrotem 
do 8,000 rocznie, wraz z domem, jest za

raz do sprzedania. Wiadomość w aptece p. 
Ziemińskiego: Marszałkowska AA 75. 7186

Z powoda zmiany interesu są do sprzeda 
ma Magle, bardzo korzystne, za przyste 
pną cenę. Uijea Nowy-Świat Ai 55. 6916

Fklepik wiktuałów do sprzedania. L"szao
0Ai o0. 6871

Ks. 300 do 1,000 potrzeba zaraz na rok 
gwarancja zupełna, procent rocznie 18 da 
Adresy składać w Kur. AUarsz. dla R. O. K.

110 sprzedania lub wydzierżawienia, mle- 
Czarnia, w ogrodzie, ładnie urządzona, z. 

krowami, w środku miasta. Wiadomość w 
cukierni, Marszałkowska .V- 47, 6908

k.7;ien,sliie w Suwaikskiej włók 
Iłtu’ i «?mi lasu wlńk 2C< ,:łk i pastwisk 
•a ki i8 *̂ 10 sJ>rzed:laia z wolnej ręki, na 
dogodnych warunkach. Wiadomość u adwo- 
kąfa przys.ęglego B H. lIofrniana. „j. G|.;l_ 
mczna Au 8, od godz. 6-8 po południu, 6905 
Lklep wiktuałów bardzo korzystny, tanio~ 
^sprzedania. Wiadomość: Chmielna & 60 
mieszk. 12, od godziny 3—6. 6889 ’

FTapitaly 27,000, 15.000 i 8,000 rs. do wy- 
Jlpnżyezenia na hypoteki. Wiadomość Solna. 
A» 15, lokalu 4, rano do 9, w południe odlej 
do 4-cj. 7095
|)s. 6000 potrzebno dla spłaceniu, na 1-szy 
Ił numer po Towarzystwie, bez pośrednie- 
twa. Wiadomość Bednar.ka AA 5, mieszk. 9. 
U om do sprzedania zaraz, w najlepszej 

części na Szmnlowiżnie AA 10. Wiadomość 
na miejscu u właściciela. 7054
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Farmo kuehnia kobiecie za usłngę j depta*
Ftą, przy kawalerze. Złota 31, m. 3. 7361

Franio pończochy i skarpetki, oraz nadra- 
| bianie. Hoża Afe 10, mieszkania 9. 7307

rt magle wiedeńske do sprzedania w ka- 
,/żdy.m czasie. Wiadomość: ul. Wielka Afe 15, 
róg Śliskiej. 7313

E i om w Grodzisku do sprzedania, murowa- 
gjny, nowy, piętrowy, z oficyną, w najlep
szym punkcie miasta, przy kościele, tamże 
potrzebna jest suma od rs. 1,600 do 3,000 rs. 
na spłacenie takiejże sumy hypotecznej, oraz 
jest do najęcia mieszkanie, rocznie lub na 
sezon letni. Wiadomość na miejscu u wła
ściciela domu Ptaszyńskiego. 6067

SJ6"wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 8 po- 
koi w Alejach Jerozolimskich Afe 24, oraz 

8 i 4 przy ul. Zielnej JSć 7 lit. A. 6866

Cklep wiktuałów sprzedaje się. Ulica Cie- 
jB. _ 7344 
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Akuszerka Sliwowskaprzyjmuje osobyspo- 
jldziewająee się słabości, w osobnych i współ' 
nych pokojach od rs. 8. Krucza Ab 4 domfl;
iłfamka zdrowa, bez długu, u akuszerki. ul> 
■ląJdarszalkowska Afe 34. 7292

Li akuszerki jest pokój z oddzielnem wei- 
Iściem dla osób spodziewających się słabo
ści lub przyjezdnych na kurację. Ulica No- 

wy-Swiat Ńi 56. 6566

S/ieszkanie od 1-go Lipca lub od 1-go 
lii Września do wynajęcia miesięcznic wraz 
z całodziennem utrzymaniem, stosowno dla 
młodych osób, przy rodzinie złożonej z 2-ch 
kobiet, w obszernym lokalu, cena umiarko
wana. Wiadomość na miejscu: Sienna, róg 
Sosnowej Afe 4 lit. N, mieszkania 8, do g. 11 
zrana i od 3—6 po południu. 7079

lid 1 lipca r. b. do najęcia 5 pokoi i ku- 
ęfchnia na 1-m piętrze od frontu rocznie rs. 
380. Ulica Chłodna Afe 60. 6468

Doniesienia rozmaite.
Fabryka kufrów, waliz i toreb podróżnych 
f Walerjana Breymeyera, Krakowskie-Przed- 
mieście 22, wprost ’ ulicy Hr. Berga, przyj' 
inuje wszelkie reperacje. 660

9 pokoje, przedpokój, kuchnia, pasaż, za- 
tjchowanko i dwa wejścia, za rs. 300 rocz
nie, od św. Jana, Marszałkowska Ab 26, mie
szkania Aife 21; 3-cie piętro.5035 

(Cudzoziemiec kawaler, poszukuje jednego 
jdobrze umeblowanego pokoju, od 15 b. m., 
w okolicach dworca kolei że]. W.-W. Oferty 

składać proszę w kantorze Kurjera pod 
lit. F. S. Afe 1234. 6788

jTolonja tuż za rogatką, o kilkaset kro- 
J*fców od stacji tramwajowej, do sprzedania. 
Wiadomość przy ulicy Senatorskiej Afe 460/6, 
mieszkania Afe 4. 6437

£) pokoje, przedpokój, kuchnia, spiżarnia i 
/piwnica w oficynie na 3-em piętrze za rs. 
180 lub 160 rocznie z wodociągami i zlewa
mi, są do wynajęcia od dnia 1 lipca r. b., 
w domu pod Afe 21 przy ulicy Złotej w bliz- 
kości Ma rszal kowskiej.________ 6834

Reperacja maszyn do szycia spiesznie, 
tanio i dokładnie. Senatorska wprost ko
ścioła Afe 20 u mechanika Olszewskiego, po* 

trzebny zdolny mechanik. 6143

Iokal na kantor lub zakład przemysłowy, 
^złożony z 3 pokoi frontowych, z balkonem, 
o 6 oknach, przy zbiegu ulic: Senatorskiej i 

Placu resursy kupieckiej, jest do odnajęcia 
w każdej chwili. Wiadomość na miejscu, Se
natorska 22, lub w biurze ogłoszeń, Sena
torska 18. 981

Sio Wynajęcia od 1-go Lipca 1883 r., przy 
g? ulicy Podwal pod Afe 26, 3 pokoje z ku
chnią, wygódką, przedsionkiem i zlewem; 2 
pokbje z kuchnią i przedpokojem; sklep od 
ulicy Dunaj-Wązki, każdego czasu, sklep od 
ulicy Podwal. 6876

lfl, mieście Skierniewicach, blizko banhofu, 
I I do sprzedania dom nowo wybudowany, 

z oficynami, ogrodem fruktowym i ziemi około 
3 mórg. Wiadomość na miejscu, u właści
ciela Lenartowicza. 7325

|kuszerka P. Medalis, b. akuszerka l-#l 
lllecznicy. przyjmuje osoby życzące sobie od
być słabość za opłatą od rs. 15 z umieszcze
niem dziecku. Opieka sumienna i najściślej
sza dyskrecja zapewnia się. Ulica świętojer- 
ska Afe 22, w pobliżu ogrodu Krasińskiego.  

Ś kusziarSa Bandtke przyjmuje osoby na 
słabość w osobnych i wspólnych pokojach 

od rs. 8—4, sekret zapewnia się. Tamże jest 
inaraka m’oda przystojna, bez długu. Ulica 
Hoża Jsć 12 litera A. 6793

łajorackio 3 dzierżawy, majątki piękne 
udo kupna, przy dr. żel. W.-W. i W.-B., 

bez serwitutów włók 70, 40 i 18. Złota 31, 
m. 3, bzz pośrednictwa.7360

| chale letnie lub stałe są do wynajęcia 
Ijpod Afe 110, tuż za rogatką Mokotowską, w 
ogrodzie, z 2-ch pokoi lub jednego z kuchnia
mi, drwalkami, gdzie można dostać wszelkich 
nowalij. Wiadomość w rogatce. 7366

Iest do odstąpienia administracja majątku, 
z inwentarzem żywym i martwym na lat 14. 
Wiadomość u p. Holewińskiego, bazar szkolny, 

Krakowskie-Przedmieście 36. 7286

i osesja murowana z ogródkiem i Towa- 
f rzystwem, na dogodnych warunkach. Do 
kupna potrzeba rs. 7,000, reszta szacunku 
pozostaje na lat kilka po 5%. Wiadomość 
u właściciela: ulica Prosta Afe 22, bez po
średnictwa. 7351

Osoba płci żeńskiej cierpiąca na nogę, po
szukuje współtowarzyszki podróży do Pisz- 
czan w Węgrzech, dokąd się udaje dla ku

racji w kąpielach źródlanych. Reflektantlri 
zechcą się porozumieć przy ulicy Kruczej M 
11 u właścicielki domu. 963

Hokó.j z osobuem wejściem na 1-m piętrze 
S od frontu, przy ulicy Nowy-Świat, do wy
najęcia w każdym czasie. Wiadomość w skle- 
pie optycznym D. Wittig, Nowy-Świat 59.

Od 1 lipca r. b., 6 pokoi, przedpokój, ku
chnia, entresole dla służby, wygódka, pi
wnica, stajnia i wozownia, na parterze od 

frontu, naprzeciw ogrodu Frascati, przy ulicy 
Wiejskiej As 7.7058

^kuszerka przyjmuje osoby spodziewają* 
jjee się słabość’, w wspólnych i osobnych 
pokojach, z wszelkiemi wygodami, od rs. 15 
i wyżej, z umieszczeniem dziecka. Tro
skliwa opieka i dyskrecja zapewnia się- 
Leszno Afe 21. 6704

Człowiek młody, kawaler, urzędnik, poszu
kuje od 1-go Lipca pokoju przv rodzinie, 
u której w razie jej życzenia, mógłby się sto

łować. Znając wszelkie przepisy, mając ko
rzystne stosunki, a nadto niewielką kaucję, 
przyjąłby obowiązki rządcy domu. Oferty * 
kiosku w ogrodzie Saskim pod adresem . Waj
dę locie. “ 7284

li agle angielskie do sprzedania w dobrym 
’f stanie, w dobrym punkcie, cena przystę- 
pna. Nowowiejska 9. 6774

Jeden pokój umeblowany jest do najęcia 
przy ulicy Ordynackiej Afe 2, mieszkania 9 
trzecie piętro. 902

ikuszerka wyższego zakładu z Peters
burga, przyjmuje panie spodziewające się 
słabości. Nowy-Świat 59, drugi dom od" Świę* 

tokrzyzkiej, mioszk. Afe 11.7192

HO oaatąplonla od św. Jana interes prze
mysłowy, z firmą starą i klijentelą wyro
bioną. Kiijdtał potrzebny kilka tysięcy rs.— 

Wiadomość; Leszno Ab 46, mieszk. 5, od go
dziny 3—4 po południu. 7181 
Y/dministranja z powodu wyjazdu zagra- 
5 nice jest do odstąpienia kontrakt na lat 14. 

Do tego administracyjno wspólkowego inte
resu przemysłowo fabrycznego na prowincji, 
potrzebny kapitał'.od 20,000 do 25,000. Adre
sy składać w kantorze Kurjera Warszawskie
go pod literami J. F. 12. 7063 

Rewers na rs. 90 Ryfki Fefenkorn, z pod
pisem Fiszela Szwejeer, zgubiono w mi#' 
ście Łodzi. Znalazca raczy odesłać do Izrael* 

Fefenkorn w Rawie. 7319ijrzy ulicy Bednarskiej Afe 18 do wynaję- 
5 cia od 1 lipca 4 pokoje; 3 pokoje z alko
wą i 2 pokoje, na parterze wysokim, z wo
dociągu mi i zlewami. 6207_____
ś o wynajęcia 2 pokoje z kuchnią, ume- 
łii blowane, od frontu, od dnia 25 Maja, na 
4 miesiące. Wiadomość u stróża: Hoża Mi 11.

Sj otrzabne są panny do sukien, podręczą# 
? i do nauki, oraz pokój do wynajęcia, a także 
jest do sprzedania okrycie damskie korniko
we, nowe. Nowa pracownia Bystrzyńskich, 
róg Piekarskiej i Ślepej Afe 305, wprost ulicy 
Kapitulnej. 6924

wzięcia. Ulica Żelazna Afe 16.
Cklep wiktuałów wraz z dystrybucją do od- 
Lf s tąpi eni a każdego czasu. Orla Ab 8. 7356
4 klep z w.ktualami jest do sprzedania przy 
* ulicy Smoczej pod Afe 3. 7317

t ą do sprzedania 2 magle angielskie w do- 
Hbrym stanie. Ulica Czerniakowska Aa 55, 
w bnznrze. 7299

Cklepik wiktuałów do sprzedania każdego 
'czasu, za przystępną cenę. Wiadomość: ul. 
Leszno Ab 66.  6994

Za żelazną Bramą, przy ulicy Gnojnej, w 
domu Ab 11, do wynajęcia różne lokale 
mieszkalne, wozewnie na składy towarów 

i piwnice.   6658
Ciechocinek. !\>m zwany Szwajcarski, mie- 
ąjszkania większe i mniejsze, powietrze zdro
we, z wszelkiemł wygodami. Widok 46. 6474

( iechocinek. W domach pani doktorowej 
jGawrońskiej są do wynajęcia różne pomie
szkania, jakoteż i pojedyncze pokoje za bar

dzo przystępną cenę. Wiadomość u właści- 
eielki w Włocławku.___________ 6934_____
I okal frontowy od lipca, Nowy-Świat Ah 
gj23. Wiadomość na 2 piętrze od frontu 6856

amka ze wsi, młoda, bruneta, ze świeżym 
j>|i obfitym pokarmem, bez długu, u aku
szerki E. S. Ulica Solec M> 89. m. 9, możn® 
dowiedzieć się od godz. 10 do 6. 7237

Zgubiono!! w sobotę zegarek złoty, dam
ski, Krawirowany, z ezarną emalją, w ko
ściele Świętokrzyzkim lub w przejściu ulic*! 

Świętokrzyzką. Łaskawego znalazcę upra«z# I 
się za nagrodą o zwrócenie, z uwagi na dro* 
gą pamiątko. Złota .M 12. mieszk. Paaó< ' 
zegarmistrzów upraszam o łaskawe zwróceni# 
uwagi.7100

Ietnie mieszkanie, godzina drogi od stacji 
?kolei Nadwiślańskiej Jabłonna, dwa pokoje 
z kuchnią w ogrodzie pod lasem sosnowym, 

w blizkosci wody bieżącej i stojącej, na ustro
niu. Bliższa wiadomość na st. kolei Nadwi- 
ślańskiej w bufecie. 7290
| o wynajęcia kawalerskie pokoje umeblo- 
Jfwane, z osobnem wejściem, usługą, stimo- 
warem i wszelką wygodą. Chmielna 35, m. 15. 
ii d i Lipca r. b. do wynajęcia: sklep z mie- 
’’szKaniem rs. 300 rocznie;’na 1-m piętrze 
2 pokoje z balkonem, przedpokojem i kuchnią 
od rs. 170 do 200; na 2-m piętrze takież sa
me od rs. 160 do 180; stajnia z wozownią na 
parę dorożek lub skład warsztat, za rs. 120 
rocznie. Wiadomość u właściciela: Prosta 12.

Ietnie mieszkanie umeblowane, 4 wiorsty 
jod rogatek Petersburskich nad Wisłą po
łożono, w czarownem miejscu, naprzeciwko 

Bielan, z ogrodem owocowym 7-mio morgo
wym, składające się z 5 pokoi, przedpokoju 
i kuchni; na żądanie konie codziennie do 
Warszawy, łódź do nawigacji, fortepian, ła
twość sprowadzenia wszelkich artykułów 
spożywczych. Wiadomość u właściciela w Że
raniu. 7085

tętnić mieszkanie z wszelkiemi wygodami 
jdo wynajęcia. Tamże do sprzedania ogród 
z zabudowaniami. Wiadomość, za rogatką 

Belwederską, pomiędzy Wierzbnem a Marce- 
linem, u p. Wilanowskiej.__________ 1047
|iieszkania świeżo restaurujące się blizko 
pistacji trarawai są do wynajęcia, po cenach 
przystępnych od dnia 1 Lipca, złożono z pię
ciu, czterech, trzech, dwóch pokoi z kuchnia
mi i pojedyńeze pokoje. Wiadomość na miej- 
scu. Wielka A" 13. u rządcy. 7032

(Grzybo wska 27. Są do wynajęcia od 1-go 
Jlipea r. b. różne lokale po 2 i 3 pokoje 
z przedpokojami i kuchniami za przystępną 

cenę. Tamże jest do wynajęcia stajnia z wo
zownią przy mieszkaniu lub osobno. Wiado
mość na miejscu u właścicielki domu. 6736 

ivunica sucha, obszerna do win, potrzebna 
? zaraz albo później, w okolicy: Długiej, Bie
lańskiej, Przejazd, Tłomaekiego i Leszna. 
Oferty złożyć sub J. D. 80. w kantorze Kur.

pokoje umeblowane, z usługą, są zaraz do 
| wynajęcia. Chmielna As 35, mieszk. 11, 
w oficynie lewej. 7176
Sf ilka pięknych letnich mieszkań w lasku 

sosnowym, o jedną stację od Warszawy 
przy kolei. Bliższa wiadomość: ulica Pańska 
Mi 24, mieszk. Aś 11.7088

Bardzo piękne i tanie letnie mieszkania.
Wiadomość w handlu win Ludwika Som- 

mer, Długa 37.__________________ 962_____
6(o wynajęcia od 1 Lipca sklep obszerny, 
Olza 700 rs. rocznie, w domu Mi 4 ul. Bie
lańska. Wiadomość u rządcy p. Libera. 7084 
a. ieszkanie: bawialny, sypialny, przedpo
li, kój, na Nowym-Świecie Aś 39, na pier- 

wszem piętrze nmeblowane. Stróż wskaże. 
h oun nowo wyrestaurowany o 5 pokojach, 
|H4 wchodami, kuchnią, vr ogrodzie przy lo
sie soisnowym, 5 wiorst od Tarczyna, 4 i pół 
od Warszawy, na wszelkich dogodnych wa
runkach za umową jest do wynajęcia zaraz. 
WiadonWlŚć Dzielna Mi 6 u właścicielki. 6947 

wa pokoje, kuchnia, wodociąg, piwnica, 
z meblami lub bez, rocznie, na pierwszem 

piętrze Nowy-Świat Ae 39, Stróż wskaże. 7017

»d 1-go lipca 4 pokoje na parterze, przed
pokój, kuchnia, śpiżarka i komórka rs. 370;

4 pokoje z balkonem na 1-etn piętrze 420; 
5 pokoi 460; 4 pokoje na 2-em piętrze 380;
2 pokoje 210. Wodociągi i zlewy. Na żąda
nie może być dodaną stajnia. Ciepła .\4 4, 
między Grzybowską a Twardą. 6986

Iokale po 2, 3 i 4 pokoje z wszelkiemi wy- 
jgodami, do wynajęcia przy ulicy Instytti- 
towęj Afe 4 i 6. 7000

S?araki wiejskie i miejskie. Ulica Ślisk* 
j;gM: 10. u akuszerki. 7072 
!ramki młode i zdrowe, z bardzo obfitym 
| pokarmem, wiejskie i miejskie, są u aku

szerkiprzy ulicy Marjnńskięj Mi domu 1. 7096

W’arsztat duży z mieszkaniem, zdatny na 
jaki proceder przemysłowy, fabrykę lub 
skład, do wynajęcia zaraz. Wiadomość: uli

ca Leszno M> 76/693 7001
110 wynajęcia każdego czasu 4 składy i 
fet warsztat po kołodzieju przy kowalu i la- 
kierniku M 14 Nowolipki.________ 6697
M a lato lub rocznie ładne mieszkanie z me- 
flblami lub bez, składające się z 5 pokoi, 
przedpokoju i kuchni, na parterze, za roga
tką Belwederską, 10 minut od stacji tramwai 
wprost parku Mokotowskiego. Wiadomość na 
miejscu Inb u F. Wierzbickiego i S-ki róg 
Wierzbowej i Trębackiej. 95Q

Utajnia, i wozownia do wynajęcia zaraz do
Lipca, przy ulicy Instytutowej Afe 6, w 

blizkośei placu wyścigowego i wystawy in- 
wentarza.  6999
||o wynajęcia umeblowane pokoje na ró- 
Ipżne ceny. Nowy-Świat domu Afe 31, na 1-m 
pi ę trze. 7167
U klep zaraz do najęcia, oraz lokal frontowy. 
fyNowv-Świat Afe 23. 7119

L uc.inia w restauracji pana Chejmana jest 
ft z wolnej ręki do odstąpienia. Ktoby sobie 
życzył z pp. restaurat. nabyć dobry interes, 
za cenę bardzo umiarkowaną, może się 
zgłosić pod Afe 24, ulica Marszałkowska, w 
Restauracji.____________________7295_____
£ klep wiktuałów z pieczywem jest do od- 
HStąpienia zaraz. Mazowiecka 5. 7358

spólnik z kapitałem około 3,000 rubli 
potrzebny jest zaraz, do wzięcia interesu 

handlowego, na prowincji, przynoszącego 30% 
zysku. Bliższa wiadomość w składzie win: 
pp. Koch i Kułakowski, Marszałkowska Afe 53. 
u klep z wiktuałami do odstąpienia za rs. 
U130. Ulica Pańska Afe 33. 7345 
U zynk wódek do odstąpienia w każdym cza- 
psie. Wiadomość na Pradze: ulica Targowa 
Afe 177, w restauracji E. Więckowskiej, 7349 

agle do sprzedania na miejscu, albo do 
j{|wzięcia. Ulica Żelazna Mi 16. 7338 

fi a bezcen maszyna pończosznicza, średnia 
^Hoża 10a, m. 9.______________7145
prośby, tłumaczenia, reklamy, kontrakty, 
ji redaguje biuro b. urzędnika Zawadzkiego- 
ulica królewska Afe 43.  6636

fi! akuszerki są pokoje umeblowane dl» 
§ osób spodziewających się słabości. Ulice 
Chmielna Afe 35. ’ ’ 7177

i klap wiktuałów do sprzedania. Ulica Pań- 
i ska M: 17._______________________ 7308
Ukłep wiktuałów jest .do sprzedania z po- 
ipwo lu wyjazdu. Ulica Żelazna Afe 28. 7320

Piotrka»vie sprzedaje się dom z 12 
II sklepami, z dochodem 13%. Wiadomość 
tamże, ulica Słowiańska Mi 19. 7328

Iokal frontowy na 1-m piętrze, wprost pla- 
jcu Bankowego, składający się z 9-ciu po
koi, przedpokoju i kuchni, do wynajęcia od 

1-go Lipca r. b., w domu hr. Zamoyskiego, 
ulica Rymarska Afe 4._____________ 6954
( klep do wynajęcia zaraz lub od l-o LipeaJ 
i’tamże i lokal z 4 pokoi i kuchni. Nowo- 
Senatorska Afe 5 (hotel Litewski). 7150

M/aw.iarnia z jedzeniami i billardem do 
jisprzedania. Wiadomość w kiosku, róg Ry
marskiej 1 Leszna. 5728
Q~magle" wiedeńskie do sprzedania. Ulica 
<Nowolipie Mi 16.6888

| o sprzedania sklep artykułów spożyw- 
F ezyeli. przeważnie mąki i legumin, z powo
du słabości właścicielki. Wiadomość: kiosk, 
Zielony plae. 1002

Restauracja z całem urządzeniem tak w 
lokalu jako też i w ogrodzie, z powodu in
teresów familijnych jest do sprzedania ka

żdego czasu za nader nizką cenę przy ulicy 
Wilczej pod Afe 17G 5033. 7303 
U o sprzedania majątek ziemski, włók 40, 

z łąkami i lasem w którym jest starodrzew, 
bez służebności, o 9 wiorst oil Warszawy.— 
Wiadomość: ulica Złota Afe 10, a mieszk. 8, 
codziennie od 4—5 po południu. 7337 
( klep spożywczy zaraz do odstąpienia z cal- 
p kowitem urządzeniem i mieszkaniem; komor
ne rocznie rs. 400. kontrakt dwu-letni. Wia- 
domość na miejscu: ul. Królewska Mi 25. 7343

W' dniu 11/5 r. b. zaginęły świadectwa sło* 
żbowe, metryka i paszport na imię Marj#' 

na Swieżawskiego, przez naczelnika powiatU 
Rawskiego wydany. Upraszam znalazcę ’’ 
oddanie za wynagrodzeniem na ulicę Chmiel' 
ną Afe 62, w Warszawie._____________ 7312
L inczerek kilkoletni do sprzedania. Pańska 
i 40, 3-cidomod Twardej, linja tramwaj .w-, 

I", onterka żółta, ze strzałką, 6-miesiecznm 
w drugie święto wieczorem zginęła. Kto da 

o niej wiadomość na St. Pragę, 01. Moskie*' 
ska Afe 273/4 m. 7, otrzyma sowitą nagrodę-^, 
Utyżlica W domu Afe 3, przy kościele WW*- 

' Świętych na Grzybowie, jest do sprzeda
nia. wyżlica angielska. Tamże do sprzedani* 
prysznic pokojowy mało używany, za cen? 
przystępną, stróż Miehał w«kn-p. 7071

Botrzebne od 1 Lipca 3—4 pokoi z ogro- 
I dem, lub kolonja kilko-morgowa z mieszka
niem, blizko miasta. Piśmienne oferty z ceną 
ostateczną proszę nadsyłać: Wiejska 12, mie- 
szkania 13. 7098

HJ blizkośei ogrodu Saskiego jest do wy 
najęcia 5 pokoi, dwa przedpokoje i ku

chnia, lub dwie kuchnie, na 1-m piętrze, z 
balkonem, od frontu; mieszkanie to może być 
podzielone na dwa mieszkania. Wiadomość 
u właścicielki domu, Grzybowska Afe 15. 7113 
Iokal elegancki na 1-m piętrze od 1 Lipca, 
,oraz na 2-m wolny od 1 Czerwca, 2 skle

py. Chmielna Afe 9. 6867

|jokój duży na dwie osób, umeblowany, z 
“ samowarem i usługą, jest, zaraz do wyna- 
jęcia. Leszno Afe 2, wiadomość u stróża. 7367 
Ejołrzebną jest niwnica większa lub dwie 

mniejsze, w środku miasta, z dogodnemi 
schodami. Wiadomość: Chłodna Mi 42. 7291 
fea czas jarmarku Świętojańskiego i wy
li stawy, są do wynajęcia w hotelu Paryz- 
kim dwa pokoje z kuchnią, umeblowane.— 
Wiadomość u szwajcara. 7301


